

Cenevre Dönüşü

Milletler Cemiyeti umumi heyetinin 13 üncü içtimanda bulunan Hariciye Vekili Tefvik Rüşti Bey, dün Cenevreden avdet etti ve oradaki mesaisinin hülâsasını matbuata anlattı. Bu, Türkiye'nin Milletler Cemiyeti ile ilk teması değildir. Bu beynelmile teşkilâtın azası olmadığımız zamanlarda bile, Milletler Cemiyeti ile en çok işi olan devletler arasında bulunuyorduk. Milletler Cemiyeti meclisi birkaç mühim işlerimizi halletti. Cemiyete merbut olan beynelmile Lahi mahkemesi Fransa ile aramızdaki davayı gördü. Velhasıl cemiyet ile en yakından teması olan devletlerin başında Türkiye Cumhuriyeti geliyor.

Fakat ilk defadır ki bir Türkiye murahhası aza sıfatile cemiyet içtimalarına iştirak etmektedir. Aza sıfatile yapılacak bu ilk temasın diğer devletler azaları üzerinde iyi bir tesir bırakacağına şüphe etmiyorduk. Çünkü Türkiye Cumhuriyetinin harici siyaseti Milletler Cemiyetinin sulh ve müsalet yolundaki siyasetine tamamiye uygundur. Bu kanaatimiz Hariciye Vekilimizin bugün gazetelerde çıkan sözlerle de teyyüt ettiği gibi Türkiye'nin, uzak şark ihtilâfı gibi bütün dünyayı alâkadar eden mühim bir meselenin haline memur bir komisyona aza intihabı suretile gösterilen itimat eseri de bunu göstermektedir.

Uzak şark meselesi, cihan diplomasisinin mihrverlerinden birini teşkil etmektedir. Bu mesele ile Sovyet Rusya ve Amerika gibi Milletler Cemiyetine aza olmayan büyük devletler de yakından alâkadar olduğu için şümul ve ehemmiyeti Cenevre teşkilâtının hudutlarını da aşan büyük beynelmile bir meseledir. İşte Türkiye bu meselenin haline çalışacak olan umumi heyet tarafından ayrılan 19 lar komisyonuna aza intihab edilmiştir.

Milletler Cemiyeti umumi heyetinin bu defaki içtimaı binisbe ikinci derecede ehemmiyeti olan meselelerin müzakere sine geçmiştir. Meselâ teslihat tahdidi gibi bütün dünyayı alâkadar eden meseleye bu defa temas edilmemiştir. Almanyanın tahdidi teslihat konferansından çekilmesi meydana gelen siyasi buhran da cemiyet kadrosunun dışında hallediliyor. Bunun için Türkiye'nin de beynelmile meselelerin halindeki iştirak hissi binisbe mahdut olmuştur. Bununla beraber, Milletler Cemiyetine aza olan devletlerin büyük bir kısmı için ikinci derecede ehemmiyetli olan Irak meclise aza olması meselesi, Türkiye için büyük bir ehemmiyeti haizdir. Türkiye için bu içtimada hazır bulunmaktan doğan memnuniyeti, Hariciye Vekili Tefvik Rüşti Bey, Türk milletinin hissiyatına da tercüman olarak, Cenevrede ifade etmiştir.

Bir Hariciye Vekilinin umumi heyet içtimaları sırasında Cenevrede bulunması başka bir bakımdan da faydalıdır. Umumi heyet içtimaları esnasında Cenevre siyasi faaliyetin sikket merkezi olur. Her devletin en salâhiyetli siyasi simaları Cenevrede toplanır. Her zaman ehemmiyetli bir müşahede merkezi olan Cenevrenin bu aralık bu noktadaki ehemmiyeti daha mütebarizdir. Tefvik Rüşti Bey, bu vaziyetten istifade ederek yakından bir takım temaslar yapmakla kalmamış, aynı zamanda memleketimiz ile diğer memleketlerin vaziyetleri arasında da bir mükayese yapmıştır ki, bu mükayesenin neticesini Hariciye vekilinin ağzından dinleyelim. Tefvik Rüşti Bey diyor ki:

"Müşahedelerimin en samimi ve kat'i hülâsası olarak şunu söyleyeyim ki, insan dünyasının haline bakınca ahal ve şerai'nin nisbeti dahilinde diğer memleketlere nazaran. Mustafa Ke-

Reisicümhur Hz. Bugün Ankarada



Gazi Hz. Dolmabahçe sarayından ayrılırken..

Gazi Hazretleri dün İstanbuldan müfarakat buyurdular

Reisicümhur Hz.nin refakatlerinde Başvekil, İktisat, Hariciye ve Dahiliye vekilleri de Ankaraya avdet ettiler

Gazi Hz. yatla Derince'yi ve oradan da trenle Ankara'yı teşrif ettiler. Devlet merkezinde büyük istikbal hazırlıkları yapıldı

İstanbulumuzun en sevgili misafiri Büyük ve Gazi Reisimiz Mustafa Kemal Hz. dün Derince yolu ile Ankaraya döndüler. Reisicümhur Hz. öğleye kadar sarayda meşgul olmuşlardır. Saat (1) i çeyrek geçe Başvekil İsmet Ps. Hz. Dolmabahçe sarayına gelerek Gazi Hz. ne mülâki oldular. Bu esnada kendilerine Fransız sefirinin sarayda bulunduğunu haber verdiler.

Eransa sefiri ile mülâkat

İsmet Ps. dan birkaç dakika evvel de Fransız sefiri Comte de Chambrun saraya gelmiş bulunuyordu. Fransız sefirini Hariciye vekilimiz Tefvik Rüşti Bey karşıladı. Tefvik Rüşti Beyle Comte de Chambrun arasında 20 dakika kadar devam eden bir mülâkat cereyan etti. Bu mülâkatta son müzakerelerle bazı kısımlarında



Reisicümhur Hz. öğleye kadar sarayda meşgul olmuşlardır. Saat (1) i çeyrek geçe Başvekil İsmet Ps. Hz. Dolmabahçe sarayına gelerek Gazi Hz. ne mülâki oldular. Bu esnada kendilerine Fransız sefirinin sarayda bulunduğunu haber verdiler.

Haber aldığımız göre Fransız sefiri önümüzdeki çarşamba günü Ankarada bulunacaktır.

[Devamı 6 ncı sahifede]



Gazi Hz. yatta..

İtilâf hâsıl olan Türk - Fransız muallâk meseleleri görüşülmüştür.

Çarşamba günü Ankarada..

Fransız sefiri, Hariciye vekilimizin nezdinden çok beşş bir çehre ile ayrılmıştır. Tefvik Rüşti Bey diyor ki:

mal Türkiye'nin ve İsmet Paşa idaresinin en iyi olduğunu ve memleketimizin en az sıkıntı ve müşkülât içinde bulunduğunu görüyor. Bu müşahede memleket içinden ziyade vatan dışından daha kolay ve daha kat'i oluyor. Bu da kendimize karşı emniyeti her an arttıracak bir müşahededir ki samimiyetle arz ediyorum."

Tefvik Rüşti Beyin çok iyi bir müşahit olduğu herkesçe malumdur. Ve bu sözleri nefsimize karşı itimadımızı takviye eden bir Cenevre hediyesidir. Ahmet ŞUKRÜ

Bir Fransız Tayyareci

Söke'de karaya inmeğe mecbur oldu..

Fransız tayyarecilerinden Lefevre Anadolu üzerinden geçmekte olduğu sırada hasara uğradığından Söke'de karaya inmiştir. Tayyareciye bir şey olmamıştır. Fransanın İzmir konsolosu, tayyarecinin yoluna devam için kendisine yardım edilmesini istemiş, mahalli hükümet tarafından icap eden muavenet yapılmıştır.

Tayyareci Lefevre Paris - Saygon arasında turizm tayyareleri için konulan reisicümhur mükâfatını kazanmak maksadıyla



M. Lefevre

sadıyla aynı 19 unda Paristen hareket etmiş Roma, Brindisi ve Atinaya uğramıştı. Atinadan doğrudan Halebe gitmek üzere yola çıkmış bulunuyordu.

Alpullu Beraat etti

Şirketin hareketinin hayırhahâne olduğu tespit edildi

Alpullu Şeker şirketi aleyhinde 1913 numaralı kanuna muhalefet ederek şeker fiyatla



Şirkette beraber beraat eden murahhas azâ Hayri Bey fabrikadaki gazihanesinde..

Alpullu Şeker şirketi aleyhinde 1913 numaralı kanuna muhalefet ederek şeker fiyatla rını yükselttiği iddiasıyla açılan davadaki mahkûmiyet kararını temyiz mahkemesi müdellel sebepler zikrederek nakzetmişti. Temyizin nakzına uyularak yapılan muhakeme neticesinde davada mevzuu bahsolan 12 vagonluk şeker satışında Alpullunun bayi olmadığı; bu işteki alâkasının hayırhahane bir tavassuttan ibaret bulunduğu anlaşılmış, Alpullu şirketi ile ona izafeten mahkûm olan murahhas aza Hayri Bey beraat etmişlerdir.



Tefvik Rüşti Bey istasyonda istikbal edilirken..

Hariciye vekili dün Cenevreden döndü

Başka memleketlere nazaran Türkiye sıkıntısı ve müşkilâtı en az memlekettir

Fransızlarla müzakereler bu hafta içinde tekrar Ankarada başlıyor

Milletler Cemiyetinin umumi heyeti içtimalarında bulunmak üzere Cenevre'ye gitmiş olan Hariciye Vekili Tefvik Rüşti Bey, dün kü ekspresle saat onda şehrimize gelmiştir. Tefvik Rüşti Bey, istasyonda Riyaseticümhur Başkâtibi Hilmet, Başyaver Celâl, Dahiliye vekili Şükrü Kaya, Yunan sefiri M. Polihronyadis, Vali Muhittin ve muavini Ali Rıza Beyler tarafından karşılanmış ve bir müfreze polis te kendilerini selâmlamıştır.

Tefvik Rüşti Bey, Şükrü Kaya B. ile birlikte doğrudan Tokatlıyan oteline gitmiştir. İki vekil öğleye kadar otelde kalarak görüşmüşlerdir.

Vekiller öğle üzeri Tokatlıyan otelinden çıkarak Dolmabahçe sarayına gitmişlerdir. Tefvik Rüşti Bey, Gazi Hz. tarafından kabul edilmiştir.

Tefvik Rüşti Bey, ile birlikte Cenevre'ye gitmiş olan Necmettin Sadık B. de dün İstanbul'a dönmüştür.

Vekil Beyin beyanâtı

İSTANBUL, 22 A.A. — Bu sabah şehrimize avdet eden Hariciye Vekili Dr. Tefvik Rüşti Beyefendi Anadolu Ajansına şu beyanatta bulunmuşlardır:

"Bildirdiğim gibi Milletler Cemiyeti 13 üncü heyeti umumiye içtimasında hazır bulundum. İçtima ilk günler zannedildiği ve karar verildiği gibi her senekinden kısa olmadı. Bilhassa bütçe ve kâtibi umumilik teşkilâtı ile meşgul olan 4 üncü komisyon müzakerelerinin müşkülâtına uğraması içtimaı birkaç gün daha uzattı.

Cenevreden memnun olarak avdet ediyorum. Orada Milletler Cemiyeti müzakerelerinde hazır bulunmakla beraber Cemiyete mensup devletlerin ricalile ve terki teslimat meselesi münasbetile Cenevreye gelmiş olan dostum M. Litvinoff ile muhtelif ve müteaddit temaslarda bulunmak imkânıdır. (Lâften sahifeyi çeviriniz)

Pek Yakında..

93 felâketi başımıza nasıl geldi?..

Yeni tarihi tefrikamız

93... Bu sayı bize pek acıklı bir zamanı hatırlatır: 93 devince bir yandan Abdülhamidin millete bir aldatmacı olarak yaptığı ve bozduğu Millet meclisi oyuncuğu, öte yandan Tuna boylarından ta Yeşilköye kadar gelen Rus ordularıyla akla gelir.

Bütün bu felâketlerin başkusu yıllarca İstanbulda Rus büyük elçisi olarak oturan bir adamdır: General Ignatief...

Bu adam, Abdülaziz zamanında sarayın ve hükümet adamlarının damarlarına girmeğe, devleti zayıflatacak her çareye baş vurmuştu. Bu adam, Bosnalıları ayaklandırmaya, Sırları ve Karadağlıları ayağa kaldırmış, Bulgarlara baş kaldırmıştı. Türk ordularını bunların her birile dövüşü dövüşü kuvvetten düştüğü zaman gene bu adam Rus ordularını Tuna üzerine yürütmüştü.

Ruslar Balkanları yarıp yırarak İstanbul kapılarını dayandıkları vakit gene bu adam Rus murahhası olarak Ayastafanos'ta Türklere öldürücü bir muahede imzalatmıştı.

Yeni tefrikamız bu adamın Rusça basılmış bir hatirasına dayanıyor. Başka bir dile çevrilmemiş olan bu hatıra, Ignatief'in yalnız Edirne ve Ayastafanos'ta yaptığı işleri anlatıyor.

Yeni tefrikamız bu adamın Rusça basılmış bir hatirasına dayanıyor. Başka bir dile çevrilmemiş olan bu hatıra, Ignatief'in yalnız Edirne ve Ayastafanos'ta yaptığı işleri anlatıyor.

Fakat biz bununla kalmadık. O zamana yetişmiş yerli ve ecebi bir çok adamların yazılarından Ignatief'in muharebeden evvelki işlerini de topladık.

Yahında okumağa başlayacağınız 93 felâketleri ve Ignatief, bütün bu işleri ince ve gizli noktalarına kadar anlatan bir yazıdır. Tarihin içine yatan katmaz; yazdığı her vak'ayı olduğu gibi gösterir. Bununla beraber bir roman gibi tatlı tatlı okunabilecek bir yolda yazılmıştır.

Yazısı da açık ve sade türktedir. Her okuyan ne demek istendiğini kolayca anlayacak. Hem tarihi öğrenecek, hem de acıklı ve gülünç tarafları olan bir hikâye okumuş olacaktır.

PEK YAKINDA



M. Titulesco

[Devamı 6 ncı sahifede]

İktisadî bahisler

Ziraat mı, sanayi mi?

İlk önce halledilecek esas hangi sanayiimizi inkişaf ettireceğimizi tespit etmektir

Bugünkü buhran dolayısıyla satılmayan zirai mahsullerimizin bir kısmının yerine dahi li sanayiimizin istihlak edeceği maddeleri ekmetken ve işsiz lerimize iş bulmak ve umumî servetimizi arttırmak için sanayi inkişaf ettirmekten daha makul şey olmadığı ve esasen sanayinin ziraattan daha kârlı bir iş olduğu gösterildikten sonra halli lâzım gelen bir mesele memleketimizde hangi sanayi inkişafına çalışmak lâzım geldiği meselesidir.

Bu hususta tereddütsüz denebilir ki esas mesele iptidai madde meselesi değil piyasa meselesidir; yani her hangi bir mal ki dahildeki sürümü kâfi miktardadır, onun imali için emek ve sermaye sarfedilmelidir. Meselâ şeker, muhtelif kumaşlar, nebati yağlar ve sairinin dahil istihlak miktarı bir veya birkaç fabrikamızın tam verimli işlemesine müsait ise bunların imali için lüzumu mikdarda fabrika açılmalıdır. Merinos koyununun bizde bulunması veya az olması, uzun lifli pamuğun bizde henüz yetişme mesi kabilinden sebepler bu gibi maddeler üzerinde dahil piyasa için işleyecek iplik ve kumaş fabrikalarının açılması için sebep teşkil edemez. Zira, daha yukarıda da söylediğimiz ve 600 kuruş eden bir kumaşın altı kuruş eden iptidai maddesi haricden gele-

cek diye onu imalden vaz geçmek ve aradaki 594 kuruş farkın da memleketimiz iş ve sermaye sahipleriyle hükümetine kalmayıp bir Avrupa memleketi iş ve sermaye sahiplerine ve hükümetine gitmesini istemek mantıksızdır. Bu kadar çok pamuklu imal eden İngiltere, Fransa, Almanya ve İtalya gibi memleketler pamuklarını Almanya demirini, Fransa kömürünü, İtalya hem demir hem kömürünü kâmil ve ya kısmen dışarıdan getirirler. ve bu hal mezkûr memleketlerin bu gibi imalatı bulunmalarına, hattâ bu hususlarda ihracatçı olmamalarına mâni olmamıştır.

Burada ancak bir sıralanma meselesi mevzuu bahsedilebilir; mevcut buhranın giderilmesini çabuklaştırmak için iptidai maddesi bizde bulunan fabrika lardan başlamak ve diğerlerini onlardan sonra yapmak müreccahdır.

Dahilî istihlakî az olan maddeler için mesele tabii aksidir. Meselâ lokomotif gibi bir malı alalım. Farzedelim ki, memleketimiz her sene elli yeni lokomotif muhtaçtır. Ve bu kadar lokomotif yapan bir fabrika veya fabrikalar manzumesi tam veriminden pek aşağı bir faaliyetle işler. Bu takdirde lokomotif imaline kalkışmamız doğru olmaz. * * *

da ortadan kaldıracak bir mucizeye intizar etmemelidir. Dünya bir istihale devresi geçirmektedir. Yeni niden müvazene kurmak, ancak maziden müdevver beynelmilî siyasi ve iktisadî işler için iyi neticeler tasfiye yolunu bulmak, milli varidatı çoğaltmak, beynelmilî mübadeleyi tevil etmekle mümkündür. Evvelâ milli hayatın mütemadi bir gayretle adım adım bu faaliyeti tanzim ve tezyit ederek, diğer taraftan beynelmilî sahada mübadeleyi teşvil etmeli yereye bugünkü müşkülâtı tahfif etmek kabil olabilecektir.

Hiç şüphe yoktur ki, emniyet ve kredi yollarını açmak bu ameliyenin gayri müfari bir lâzımıdır. Maahaza, buhran devrinin sona yaklaşmakta olduğuna kanaat edenlerdendir.

Müşahedelerimin en samimi ve kat'i hülasası olarak size şunu söyleyeyim ki, insan dünyasının bu haline bakınca ahal ve seraitin nisbeti dahilinde diğer memleketlere nazaran Mustafa Kemal Türkiyesinin ve İsmet Paşa idaresinin en iyi olduğu ve memleketimizin en az zıhını ve müşkülât içinde bulunduğu görüyor. Bu müşahede memleketi içinde zıya de vatanın dışından daha kolay ve daha kat'i görünüyor. Bu da, kendimize karşı emniyeti her an artıracak bir müşahededir ki samimiyetle arz ediyoruz.

Beynelmilî konferansların süratle ve müsbir neticeler vermede tevali etmesi bazarımız dünyaya işlerinin düzelmesi hakkında tereddüt ve hattâ nevidiye düşürüyor. Benim fikrimce dünyanın içinde çırpındığı müşkülâta çare bulmak herhalde bu çareyi aramakta mümkündür. Belki, arama yollarını, teklif ve mesul usullerini nâh etmek lâzımdır. Esasen müvaffakiyetin çaresi de budur. Biliyorsunuz ki, Cenevre mahafilini şimdiki halde en fazla meşgul eden mesele Almanyanın terki teslimat konferansından çekilmesidir. Almanya, teslimatı müsavat istiyor. Fransa, evvelâ emniyet meselesinin hallini talep ediyor. Benim fikrimce terki teslimat meselesini işkâl eder gibi görünen bu iki talep hakikatte hem birbirini itiraz eder, hem de işi ikmal eder mahiyettedir. Binaenaleyh, bu iki talepe telif etmek ahal ve seraitini nazarı dikkate alarak bir şekli hal bulmak hiç gayri mümkün değildir.

Elverir ki herkes kendi menafii yanında ve kendi menfaati imiş gibi diğerlerinin menafii de gözetmeyi âdet edinsin. Diğer taraftan mevcut beynelmilî teahhütlerin henüz neticesi alınmadan yeni teahhütleri müstenit yeni mekanizmalar aramak zarurî olduğu kanaatinde değilim.

Terki teslimat meselesinde olduğu gibi, emniyet meselesinde de Briand - Kellogg misakını esas diye kabul etmek ve bu misakı hareket getirme çarelerini arayıp bulmak kâfi gelebilir. Herhalde dünyanın sıkıntısı devam ediyor. Bugünkü buhranı az zaman

HARİCİ HABERLER

Almanya'da yeni intihabata hazırlık

Hitlercilerin bu defa 50 kadar meb'usluk kaybedecekleri tahmin edilmektedir..

BERLİN, 22. A. A. — Havas ajanı muhabirinden: Almanya'da siyaset âlemi, önümüzdeki 6 teşrîevvel intihabata ille son derece meşgul olmak tadır.

Almanya hükümeti, ihtiyatkârane bir hattı hareket itihaz etmiş olup intihabata ait teferüat kabilinden bir takım tedbirlerden başka bir şeyle meşgul olmamakta, muhalefet fırkaları ise şimdiki rejime karşı taarruzlarını şiddetlendirmektedirler.

Muhtelif fırkalar, büyük bir faaliyet serfetmekte ve birçok kombinezonlar tasavvur etmektedirler.

Birçok sayılarla devran etmektedir. Bilhassa von Schleicher ile M. Brüning arasında bir mülakat vukuşu şayiası vardır.

Bu son sayıların âsil ve esası yoktur. Fakat von Schleicher'in diğer bir takım siyaset adamları ile görüşmüş olduğu muhalefettir.

Teferüattan sarfi nazara edilecek olursa vaziyetin haliki manzarası şudur: İntihabın neticesi hakkında toptan bir tahminde bulunmak mümkün değildir. Hitler fırkası, mahsus bir muvaffakiyetsizliğe uğrayacak ve takriben 50 kadar azalık kaybedecektir. Yeni Reich'te Nazi - Merkez koalisyonu bulunmayacaktır.

Yeni Reich'te de rolü pek büyük olacak olan Prezenbör'e müzahere ti olmadıkça şaş cezanet ekseriyet tehyahümesi imkân ve ihtimali yoktur.

Bir so cenah hükümet teşkil imkân dairesi dahilinde değildir.

Maaf ki şimdiki vaziyetin uzayıp gitmesi şüphelidir.

Muhtelif mehafil millete rabtası olmayan bir hükümet tasavvuru imkânı şüphelidir.

Diğer taraftan Hindenburg'un normal şeraitte evdet etmek arzusun da bulunacağı söyleniliyor.

İktisadî plânlarm kısmen akamete uğramış olması, hükümetin "parlamentu esasına müstenit" olması nazariyesinin kuvvet ve taraftar bulmasını intaç etmiştir.

Bidayette hayalî telâki edilmiş

Avusturya Meclisinde

Meb'uslar birbirlerine girdiler

VIYANA, 22. A. A. — Milli meclisin dünkü celsesinde aralarında başvekil M. Dollfuss de bulunan hükümet erkânından 3 zat, sosyalistlerin bilhassa müfrit fırkalarını nümayiş yapmalarını menî hakkındaki tedbir müteallik olarak yavaş oldukları itirazlara cevap vermekte idiler.

Gürültü dolayısıyla nazırlar, sözlerini ısıtırmadılar. Bilhassa müsteşar M. Fey, emirnamenin kanununa sasiye müvafık olduğu nokta nazarı müdafaa ederken söz cenahın yuhalları maruz kalmış, sağ cenah ise kendisini alkışlamıştır.

Hükümetin başkanından sonra sosyal-demokrat fırkası reisi M. Bauer, başvekilin doğru ilerliyerek, doğrudan doğruya mümalimle hücum ve onu muhazet etmiştir.

M. Dollfuss, M. Bauer'e sosyalist reisi ve "Proleteryan diktatör"ü taraftarı olmak haysoyutle" başvekilin demokrasi derisi vermeye vaziyette olmadıkları iltihaz etmiştir.

Hatta bazı kimseler, başvekilin "Bolşevik" kelimesini bile telaffuz ettiğini duymuşlardır.

M. Bauer'in başvekilin bu sözlerini bir takım küfürlerle mukabele etmiş olduğu zann olunuyor. Mümalimlerin "Namulusu bir bolşevik, sizlere herhalde müreccahdır." demiş olduğu rivayet edilmektedir.

M. Bauer'in bundan sonra "Renk-siz, kavarsız" manasına gelebilen hakareti bir kelime sarfetmiş olduğu söylenmektedir.

Bunun üzerine başvekil, meclis reisine bazı iltihazları bulunurken Heimvehren mebuslarından M. Penner, M. Bauer'e doğru bir holka fırlatıp atmışsa da isabet etmemiştir.

Sosyal demokratlar, Heimvehrenlerin sıralarına doğru hücum etmişlerdir. Büyük ve umumî bir kargaşalık hasil olmuş ve buna ancak cel senin tatili ile ve güç hal ile nihayet verilmektedir.

Bu hadiseler dolayısıyla fırkalar rüesas, hemen bir içtima aktecelekdiler.

Celsenin tatilinden sonra VIYANA, 22. A. A. — Yukarıda tafsil ettiği müddetçe celsesinde celsenin tatil edilmesinden iki saat sonra milli meclisin celsesi tekrar açılmıştır.

Nisbeten sâkin olan bir müzakere den sonra M. İ. meclis intihabata tabirinin tesbiti, ilkbahara bırakılmıştır.

Kabine Buhranları

Brüksel ve Prag'da mükâlemeler devam ediyor

BRÜKSEL, 22. A. A. — M. de Broqueville, matbuat mümessillerini kabul ederek buhranın halli için yapılan müzakerelerin iyi bir yolda olduğunu söylemiş ve demiştir ki: "Kabineyi teşkil vazifesini dün deruhte ettim. Kararım, bazı mühim şahsiyetlerin hareketlerine bağlıdır. Müvaffak olmadığımız takdirde yarın öğle vakti istifaya edeceğim."

Çekoslovakya'da.

PRAGUE, 22. A. A. — M. Malypetr, ihtimal mesai arkadaşları listesini, bugün reiscilik M. Masaryk'e takdim edilecektir.

Dün akşam, aşağıya yazacağımız listeyi muhterel kaydedi: İleri sürüyorlardı, hıty ten veriyoruz:

Ba-veki' M. Malypetr (Çifçi), Dahiliye nazırı M. C. ny (Hiçbir fırkaya mensup değil), Milli müdafaa nazırı M. Bradac (Çifçi) Diğer nazırlarda tebeddül yoktur.

Şu halde tadilat, tamamen çabalı olacak ve bilhassa çifçi fırkası mensupların ıgal etmekle oldukları nazaretleri alâkadar edecektir.

M. Maniu'nun beyanati

BÜKREŞ, 22. A. A. — Hükümetin program hakkında beyanatta bulunan M. Maniu, bilhassa şu sözleri söylemiştir:

Sovyet Rusya ile en iyi bir şekilde münasebatta bulunmağa mütemayyiz. Bir ademi tecavüz misakini aktini samimi surette arzu etmekteyiz. Hükümetimiz, Kellogg misakını, Moskova misakını peşinen tatbik mevkiine koyduktan sonra tasdik etmiştir.

Bitabi Romanyayı Kellogg misakını vazedmiş olduğu mevkinden daha dün bir mevkie koymayacak olan bir misaktan başkasını simza edemeyiz.

Fransada vergi tahsilati

PARIS, 22. A. A. — Son aylık ayda vergi tahsilati 2509 milyon 991,500 franga balığ olmuştur.

Rosvelt mi, Hoover mi?

İntihap mücadelesinin gösterdiği safhalar.

SAINT-LOUIS, 22. A. A. — M. Rosevelt intihap münasebetinde ilerletmiş olduğu bir nutukta içki memnuiyeti kanununa telmih ettiklerinden başka hükümetin "taahhüdünü i fada geç kalan" esakta bir takım milletlere para ikrazı etmekten ibaret olan siyasetini tenkit etmiştir.

M. Rosevelt akşam arasında vazifesinin Amerika sermayedarların güç lükle kazanmış oldukları dolarların emani piyasalarında heba edimesine mani olmuşa olacağı ilâve etmiştir.

LONDRA, 22. A. A. — Daily Mail gazetesinin New York muhabiri, cumhuriyet fırkasının yeniden ilerlemekte olduğunu bildirmektedir.

Cumhuriyetçiler tarafından yapılan ve demokratlar (M. Rosvelt'in fırkası) tarafından kazanılacak bir zaferin iktisadiyat sahasında tehlikeli bir inhiyata bais olacağı suretinde olan propaganda yavaş, yavaş taraftar kazanmağa başlamıştır.

Hapishanede İsyan

Asi mahpusları aç bırakıp haklarından gelecekler

PAPIS, 22. A. A. — Chicago Tribün gazetesinin neşrolunan nüshası Ontario hükümetinde kâin Poltsmouth hapishanesinde çıkan isyanın hâlâ bastırılmadığını bildirmektedir.

Ayaklanan 200 mevkuş gardiyanlardan 40 kişiyi yakalamış ve rehine olarak alıkoymuşlardır. Vak'a ye rine gönderilen askerler hapishaneye karşı doğrudan doğruya bir harekete girişmekten tereddüt göstermekte, âsilleri katliğa uğratmak suretinde itaat altına almağı düşünmektedir.

SON DAKİKA

Balkan ittihadı taraftarları çoğalıyor

Hasan Bey itilâfların Balkan ittihadının temininden sonra halledilmesini istedi..

Romen meb'usan reisi ne diyor?

BÜKREŞ, 22 (Sureti mahsusunda giden muhabirimizden) — Romanya Meclisi Mebusan reisi M. Ciceo Pop'la görüştim. M. Pop dünkü konuşmada neticenin çok parlak olduğunu, gayeye varmak için müşküllerin bertaraf edildiğini söyledikten sonra dedi ki:

Balkan ittihadı fikri kafalarda, kalplerde yer almıştır. Bunun tahakkukuna taraftar olanlar günün güne çoğalmaktadır. Hükümetler neticenin bir an evvel husulü için azami müzaheret gösteriyorlar.

Bükreş konferansı Bulgarların endişelerini bertaraf etmeye hizmet etmiştir. Belgrat ve Sofyada toplanacak olan Balkan konferansları gayeye yaklaştığımızı daha bariz bir surette ifade edecek kararlara sahne olacaktır.

Yunan murahhası M. Bakkal-

başu da şu sözleri söylemiştir: — Biz vazifemizi yapıyoruz. Temelleri attık. Bizden sonralar eseri ikmal edecektir.

Cevap verdim: — Eserinizde hapiniz kıskanç davranın, onu kendiniz ikmal edebilirsiniz... İleriledi: — Bu samimi havabana da bu kanaatı veriyor, dedi

Hasan B. in nutku

BÜKREŞ, 22 (Sureti mahsusunda giden muhabirimizden) — Konferansın açılma celsesinde Hasan B. söylediği nutkunda Balkanlar arasındaki siyasi, iktisadi ve diğer itilâfların Balkan ittihadının temininden sonra hali daha doğru olacağı müteallak serdeylemiş ve müzakereatı temenni sahasından çıkıp müsbet kararlara sahne girmesi lüzumunu müdafaa etmiştir.

Gemlikte beyanname..

BURSA, 22 (Milliyet) — Gemlikte meşgul bir şahıs tarafından talik edilen beyanname zabta memurları tarafından toplanmıştır. Hükümet memurlarına ağır hakaretleri ihtiva eden beyannamenin faili şiddetle aranmaktadır.

Manisada yeni istasyon binası

İZMİR, 22 (Milliyet) — Sivas istasyonu modelinde yeni yapılan Manisa istasyonunun açılma resmi buradan gidecek devletlerin huzurunda icra edilecektir. İstasyon binası çok mükeremeldir.

Tasarruf haftasında mektepliler bankaları ziyaret edecekler

ANKARA, 22 (A.A.) — Aldığımız malûmata göre millî iktisat ve tasarruf cemiyetinin beynelmilî tasarruf günü münasebetiyle açtığı propaganda işi her tarafta büyük bir alâka uyanmıştır. Bu hafta bankalara yatırlacak tasarruf parasını mühim bir meblâğ tutması bekleniyor. Maarif vekâletinin mekteplere yaptığı bir tamim neticesinde bu hafta bütün mektepliler bankaları ziyaret edecekler ve tasarruf kumbarası olan talebeler, kumbaralarında bulunan paraları bankalara yatracaklardır.

ANKARA, 22 (A.A.) — Mektep talebeleri sınıf, sınıf muallimleriyle birlikte şehrimizin İş ve Ziraat bankalarını ziyaret etmektedirler. Talebe için çok faydalı bir ders ve tasarruf terbiyesinin yayılması için de çok kuvvetli bir teşvik olmaktadır.

Tokyo, Moskova ve Vaşington

LONDRA, 22 A. A. Daily Telegraph gazetesinin siyasi muhabiri Lytton raporu Milletler cemiyetinde tetkik ve müzakeresine başlanmadan evvel Japon diplomatasının büyük bir faaliyet göstermekte bulunduğunu bildiriyor. Japonun yeni Mançuri hükümetinin tanınması fikrine Moskova'yı imale ettiği söylenmektedir. Bu üç hükümet arasında yakında bir ademi tecavüz misakı akdi muhtemeldir. Daily Telegraph gazetesinin siyasi muhabirinin verdiği tafsilâta göre Japonun Sovyetler birliği hükümetinin endişelerini bu suretle yatıştırarak diktan sonra Amerikan eskârı umumiyesini kendi lehine çevirmeye çalışacaktır. Japonun bu maksadına varmak için yeni Mançuri hükümetini büyük nafia işleri için Amerikan şirketlerle müsait şeraiti havi mukavelelere akdine sevk ve teşvik edecektir.

Chili'de örfi idare

SANTIAGO de CHILI 22 A. A. — Chili'de ilân edilen örfi idare altı gün daha temdit edilmiştir.

24 İtalyan tayyaresi devriâlem yapacak

ROMA, 22. A. A. — İtalyan tayyaresi gelecek Mart veya Nisanında dünya etrafında 3 aylık devir seferi yapacaktır.

Arap saçı Gibi..

Rihtim antrepoları muamması

tekrar araştırılacak

Rihtim antrepolarında geçen 6 milyon liralık yolsuzluğa ait Rihtim kumpanyasının gönderdiği itirazname İstanbul gümrükleri başmüdürlüğü tarafından Gümrük ve inhisarlar vekâletine gönderilmiştir. Vekâletin bu işi denetimde tetkik gümrükler teftiş heyetini memur edeceği tahmin edilmektedir.

Kıymeti 6,662,000 lirayı bulan son yolsuzluklar vakti bulurken Rihtim antrepolarında daha büyük işler dönmüştür. Bu işlere olan mahkemede bakılmaktadır.

Elde ettiğimiz fazla malûmata nazaran, Rihtim antrepolarından bilinemez nasıl harice çıkan bu eşya şehirden serbestçe satılmış, hattâ bir kısmı ahi sahipleri tarafından bedeli verilerek satın alınmıştır. Bu suretle büyük bir resim kaçakçılığı cereyan etmiş olmaktadır. Gümrük muhafaza teşkilâtı tarafından sık sık meydana çıkarılan kaçak eşyanın da buradan olduğu anlaşılmaktadır.

Çeşmede bir cinayet

İZMİR, 22 (Milliyet) — Çeşmenin Ovacık köyü kahvesinde Kayserili Dilâver Çavuş ile araları eskiden açık olan köy muhtarı İsmail ile kavga-yı tutuşmuşlardır. Kavgayı muhtarın damadı Hüseyin Çobanlı Süleyman da müdahale ettiklerinden Dilâver tabancası ile muhtar İsmaili hafif Çobanlı ağır surette yaralamış, damadı öldürmüştür.

Spor

Türkiye futbol birinciliği maçları

Yirmi mntaka şampiyonunun iştirak ettiği müsabakalar nasıl oldu?

İZMİR, 22. A. A. — Futbol federasyonundan tebliğ edilmiştir:

1 — 1931-1932 Türkiye futbol birinciliği müsabakaları hitam bulmuş ve Türkiye şampiyonluğunu İstanbul mntakasına mensup İstanbul Spor takımı kazanarak Türkiye idman cemiyetleri ittifakı birincilik mükâfatını almıştır.

2 — Türkiye futbol birinciliği müsabakalarına 20 mntaka şampiyonu iştirak etmiştir. Bunlar; grupa ayrılacak Samsun, İstanbul, İzmir, Eskişehir ve Mersin şehirlerinde müsabakalar icra edilmiştir.

3 — Gruplardan rakiplerine galip gelen Trabzon idman ocağı, İstanbul Spor, İzmir, Altınordu, Eskişehir tayyare taburu ve Konya idman yurdu, İzmir'de final müsabakalarına iştirak etmişlerdir.

4 — Türkiye birinciliğine iştirak eden mntaka şampiyonlarının isimleri ve aldıkları neticeler aşağıya der edilmiştir:

Culu ova grup: Antalya 4 — Diyarbakır 2; Konya 2 — Mersin 1, Kocya 3 — Antalya 1.

Şampiyon Konya-Samsun grup: Samsun 3 — Giresun 1, Trabzon 2 — Samsun 1.

Şampiyon Trabzon - Eskişehir grubu: Eskişehir 17 — Güthayia 1, Bursa 1 — Ankara 8; Eskişehir 4 — Ankara 2.

Şampiyon Eskişehir - İstanbul: İstanbulspor 6 — Kocaeli Adapazarı idman yurdu 1, İstanbulspor 11 — Bandırma idman yurdu 0.

Şampiyon İstanbul. İzmir grubu: Balıkesir 6 — Manisa 0; İsparta 6 — Denizli 0; İzmir 5 — Uşak 1, İsparta - Balıkesir iki defa berabere kaldıktan sonra üçüncü maçta İsparta sahayı terk etmiştir.

İzmir 7 — Balıkesir 1. Şampiyon İzmir. Final grubu, İstanbul 4 — Konya 3; İzmir 2 — Trabzon 1, İstanbul 2, Eskişehir 0, İstanbul 2, İzmir 0.

Türkiye şampiyonu İstanbul.

Final nasıl oldu?

İZMİR, 21. A.A. (Gecikmiştir). — Türkiye futbol birinciliği müsabakalarının finali bugün Alsancak stadyumunda İstanbul mntakası şampiyonu İstanbulspor ve İzmir mntakası şampiyonu Altınordu takımları arasında yapıldı.

Takımlar, saat 16,10'da halkın sürekli alkışları arasında sahaya çıktılar. Hakem, İzmir mntakasından Niyazi Beydi. Parayı İzmirliler kazandıktan sonra takımlar, şu şekilde yer aldılar:

İstanbulspor: Kemal-Altı, Salih-Aziz, Hasan, Fahri-Reşat, Nihat, Salihattin, Salihattin, Tevfik. Altınordu: Sabahattin-Osman, Mehmet-Hüseyin, Cemil, Arslan-Mazhar, Adil, Muhittin, Said, Vedat.

Oyuna evvelâ İstanbulspor başladı ve sağ bir hücumla Altınordu kalelerine aktılar. Ortalanan topu İzmir merkez muavini Cemil, güzel bir kafta vuruşuyle uzaklaştırdı.

Top, İstanbul müdafiasında tekrar İzmir kalelerine döndü. Hasan'ın güzel bir şütünü İzmir kalecisi, tuttu. Oyun, çok süratli ve zevkli oluyor. Yalnız İzmir'in bilhassa sol tarafının aksamasından İstanbulsporcuların istifade ettikleri görülüyor. Yalnız soldan Hüseyin aksıyordu. Bu vaziyetten istifade eden İstanbulsporcular 8 inci dakikada sağ ağıla rı vastasıle topu ortaladı. Salihattin'in aytağın geçiş topu, önünde kimse olmadığı halde acelesi yüzünden ağların üzerinden geçti.

İkinci bir hücumda top, Nihal'dın aytağına geldi. Arslan'lı çalma geçti. Önüne geçemeyen Cemil, atlatıktan sonra, çok güzel bir vuruşla sağ zaviyeden içeri attı.

Onuncu dakikada İstanbul takımının yaptığı bu tabavvülün Altınordular üzerindeki tesiri derhal görüldü. Rücuma geçtiler, İstanbul kaleci önünde havalanan topu kaleci kurtardı.

Altınordular, tekrar bir hücum yaptılar, top Said'in aytağında. İki çalından sonra 18 yarıda hattın her men dışında bir foul, bunu Semil çekti.

Top, kalenin sağ tarafından çıktı. 20 inci dakikaya kadar oyunun bu kısmı zevksiz oldu. İstanbul takımı biraz daha iyi oynamakta beraber neticeye doğru iki tarafında admı attığı yok.

Hüseyin'in aksaması yüzünden mütemadiyen Altınordu'nun solundan cereyan eden oyunun 23 üncü dakikasında bir korner oldu. Dışarı giden atıştan sonra Altınordular güzel bir akın yaptılar. Sağ taraftan ortaya atılan topu, Hasan kafa ile uzaklaştırdı. Bu dakikalarda hakimi yet İstanbulspor'da.

Tazyik çok şiddetli olmakla beraber, Altınordular, col ve sağ hafalarının aksamasına rağmen bu tehlikeli Sabahattin fedakârlıkları sayesinde kurtarabiliyorlardı.

lattu. Fakat topu çok açtığı için kaleci 'bir çıkışla bu tehlikeyi bertaraf etti. Mukabil bir hücumda böyle bir fedakârlığı Sabahattin düştü.

43 üncü dakikada Altınordu aleyhine hakem 'bir penaltı cezası verdi.

Lâkin İstanbul sporcular, bu penaltıdan istifade edemediler. Topu kalenin sağ tarafından dışarı attılar.

44 üncü dakikada İstanbul nisf sahasında ve İstanbul aleyhine bir frklik oldu. Cemil çekti. İstanbul müdafilerinden birisi bunu kurtardı.

Top, Tefvik'e geldi. Kendi nisf sahasında olduğu halde 65 metrelik sahayı sürükle kat'eden Tefvik, Takımının ikinci golünü de yaptı.

Top, ortaya geldi. Oyun teltar başladıktan sonra Altınordular se ri bir hücum yaptılar. 18 yarıda hat t içinde hakem hatalı bir hareketi penaltı ile teziye etti.

Cemil'in çektiği top, kale direğinin üstüne çarparak geri geldi. Kale önünde husule gelen kargaşalık esnasında topu kaleci kurtardı.

Top ortaya atıldı ve yarım dakika sonra devre 2-0 İstanbulsporcuların galibiyetle bitti.

İkinci devres Altınordunun hücumile başladı. Daha haf hattında kırılan bu hücumdan sonra İstanbul spor sağıdan bir hücum yaptı. Meh med'in müdahalesiyle top ortaya geldi. İstanbul aleyhine verilen bir ent bolü Hüseyin çekti. Topu tekrar ayağına geçiren Adil, bunu direkt bir vuruşla kaleye gönderdi. Fakat iyi yer tutması bilen İstanbul kalecisi bu tehlikeyi kolaylıkla bertaraf etti.

Altınordular, kendilerini toplamağa ve mevcudiyetlerini hissettirmeğe çalışıyorlar... Hasan favvulu oynuyor... Hatta bu yüzden hakem kendisini müteaddit defalar teziye etmek mecburiyetinde kaldı. İstanbul kaleci önünde dolaşan top bir aralık Muhittin'in aytağına geçti. Ö nünde kimse olmadığı halde topu fazla açmasından ele geçmiş mühim bir fırsatı kaçırdı. Altınordu bir an elde ettiği bu faik vaziyeti pek çabuk kaybettirdi. Oyun artı temayileri karşılıklı hücumlarla mütevacin bir şekilde devam ediyor.

On dördüncü dakikaya kadar kararsız bir şekilde devam eden vaziyet yavaş yavaş İstanbulluların lehine inkışaf etmeye ve İstanbullar hâkimiyeti ele almağa başladılar. İz mir muhacim hatt ise hemen hemen suursuz bir oyuna başladılar... Hat lar arasında irtibatı tamamiyle kaybetmişlerdi... Bundan istifade etmesini bilen İstanbul muhacim hattı se ri akınlarla İzmir kalelerini sarmağa ve sarımağa başladılar. Bu vaziyetin tesiri hemen 27 inci dakikada İstanbul lehine tebrüz etti. Nihat aytağına geçirdiği topu bir küçük çalından sonra Saliheddine verdi. Saliheddin 15 yarıdandan sıkı bir şütle İstanbul üçüncü golünü de kaydetti.

Oyun tekrar başlar başlamaz İstanbulspor Nihat sakatlanarak oyun dan çıktı. İki üç dakika İstanbul takımı on kişi oynadıktan sonra Nihat tekrar oyuna girdi. Oyun sür'atli ve zevkli devam ediyor. 39 üncü dakikada İstanbul kaleci yakınlarında bir firiklik veması Hüseyin çekti. Haf fi bir vuruştan sonra iki üç kafa üz erinde dolaşarak kale direğinin üstünden avuta gitti. 41 inci dakikada bir İstanbulsporçukımnda top Saliheddine geldi. Saliheddin sıkı bir vuruşla topu kaleye attı. Fakat top, kalenin soluna doğru ve Tefvik'in aytağına geldi. Tefvik topu çökeletti ki Osman yetişerek kurtardı. İstanbul takımını artık kapalı bir oyun tat bık etmeye başladı. Forlardan üçü geriye çekildi. Lâkin bu sistem bile Altınordunun aleyhinde oluyordu. Çünkü İstanbul oyuncularını Altınorduların ilerlemesinde istifade ediyordular. Son dakikalarda artık topa kimse koğmaz oldu. Ne İstanbulspor ve ne de Altınordu oyuncularını eskisi gibi oynamıyor âdetâ vaktin geçmesini ve oyunun bitmesini bekliyor lardı.

Suursuz olarak dolaşan top da a-yaktan ayağa giderek devre nihayet lendi ve İstanbulspor takımı Altınorduya 0-3 galip gelerek Türkiye futbol şampiyonluğunu kazanmış oldu.

Müsabakadan sonra Futbol Federasyonunca hazırlanan şilt merasimle ve Vali Kâzım Paşa tarafından şampiyon İstanbulspor takımına ve rilmıştır. Gerek merasimde hazır bulunan ordu müfettişi Fahrettin Paşa ve gerek Kâzım Paşa Türkiye birinciliğini alan İstanbulspor ve ikinci cilliğini kazanan Altınordu takımı kaptanlarını tebrik etmiştir.

Halkevi spor subesinin tebliğleri

İZMİR, 22. A. A. — Halkevi İstanbul spor subesi Reisliğinden: Evimizden davetlisi ve misafiri bulunan S. S. C. I. sporcuları şerefine 24-10-932 pazartesi günü saat 16 da teatin olacağı toplantı yapılarak

40 prci dakikada. Saat 16'da

M. Titulesco Balkan Konferansını Açtı

[Başı 1 inci sahifede]

hemeval varılacağı söyledi. Murahhas heyetimizin reisi Hasan B. in söylediği nutuk ta samimi fikirleri ihtiva ediyordu ve alâka ile dinleniyordu.

Konferansta gerek Türkiye, gerek şefferi hakkında her vesile ile izhar edilen candan tezahür ve sevgi bilhassa kayde şayandı.

Kıral murahhasları kabul edecek

BÜKREŞ, 22 (Sureti mahsusada giden muharririmizden) — Rcm. nya kralının konferansa iştirak eden murahhasları cuma günü kabul etmesi ihtimali kuvvetlidir.

Murahhaslarımız gelecek hafta geliyorlar

BÜKRES, 22 (Sureti mahsusada giden muhabirimizden) — Türk heyeti teşrinievvelin yirmi dokuzuncu cumartesi akşamı Bük reşten hareket edecektir. Aynı gün Cumhuriyet bayramı münase betile sefaretimizde yapılacak kabul resminden murahhaslarımız da bulunacaktır.

Tasarruf haftasında konferanslar

Milli tasarruf ve İktisat cemiyetinin de iştiraki kabul ettiği beynelmil tasarruf gününde radyoda Müderris Hakki Nezih Bey de tasarruf hakkında bir konferans verecektir.

Umumî kâtiplik bürosu da gitti

Reisicumhur Gazi Hz. nin Ankaraya avdetleri dolayısıyla şehrimizde bulunan C.H. Fırkası umumî kâtiplik bürosu da dün Ankaraya naklolunmuştur.

Umumî kâtip Recep B. bir kaç güne kadar Almanya'dan şehrimize gelecek ve Ankaraya gidecek müstüm. Fakat ne yalan söyleyebilir.

Temsil turnesi

(T. A. T.) temsil heyeti, bugün Anadolunun muhtelif mahallerinde turneye çıkacaktır. Heyet, evvelâ İzmir'e giderek yarım akşam Otello'yu temsil edecek ve sporcular bayramı münasebetile İzmir Halkevi'nde Galatasaray - Fenerbahçe ünyanlı bir vodvil oynıyacaktır.

Her bulunan caket sırta giyilir mi ya?

Meyvahoşta çok gülünç bir hırsızlık hâdisesi olmuştur. Bursalı Kâmil ismide bir sabıkalı Meyvahoşta dolaşırken bir küfenin üstünde bir ceket görmüştür. Kâmil, arkasından çektiği olduğu halde küfenin üstünde ki ceket kimse görmeden almış derhal arkasına geçirmiştir.

Kâmil bu işi yaptıktan sonra tam kaçacağı sırada ceketin sahibile karşılaşmıştır. Ceketin sahibi olan Yakup Efendi malı tanımış ve Kâmilin yakasına sarılmıştır. Kâmil, büyük bir cür'etle ceketin kendisine ait olduğunu söylemiş, fakat Yakup Efendinin ısrarı karşısında şaka yaptığını ileri sürerek ceketini çıkarmış, sahibine vermiş ve durmadan yürümeye başlamıştır. Yakup Efendi ceketini ceplerini muayene ettiği zaman para cüzdanının yerinde yeller estiğini görmüş ve tekrar Kâmilin arkasından koşarak sımsıkı yakalamış, evvelâ cüzdanını almış, sonra da bu sabıkalı hırsız polise teslim etmiştir. Kâmil, cüzdanını kendisi tarafından çalışmadığını, düşmanları tarafından haberi olmadan cebine konmuş olduğunu söylemiş, fakat bu garip iddiayı kimseye dinletememiştir.

Erwin satanlar

Abanozda kahve Şinorikin yanında çirak Ali Rıza eroin satarken yakalanmıştır. Ali Rıza paket başında kendisine 20 kuruş kâr bırakan bir eroinleri Bülbulderede Kçunun kızı Marikadan aldığı söylemiş, bunun üzerine Marikann evinde

Adet 2000 Yemek tabağı 500 Kaşık 500 Çatal 200 Cam tuzluk 200 Sürahi 700 Su bardağı 700 Çay fincanı

Harbiye mektebi için yukarıdaki her nevi kırtasiye eşyası ve mektep levazımı

Her türlü Fotograf levazımı - makineler ve amatör işleri

Etem Perçev İriyalı

Harbiye mektebi için yukarıdaki her nevi kırtasiye eşyası ve mektep levazımı

Her türlü Fotograf levazımı - makineler ve amatör işleri

Etem Perçev İriyalı

Harbiye mektebi için yukarıdaki her nevi kırtasiye eşyası ve mektep levazımı

Her türlü Fotograf levazımı - makineler ve amatör işleri

Etem Perçev İriyalı

Harbiye mektebi için yukarıdaki her nevi kırtasiye eşyası ve mektep levazımı

Her türlü Fotograf levazımı - makineler ve amatör işleri

Etem Perçev İriyalı

Harbiye mektebi için yukarıdaki her nevi kırtasiye eşyası ve mektep levazımı

Her türlü Fotograf levazımı - makineler ve amatör işleri

Etem Perçev İriyalı

Harbiye mektebi için yukarıdaki her nevi kırtasiye eşyası ve mektep levazımı

Gazi Hz. Ankarayı Teşrif ettiler

[Başı 1 inci sahifede]

Gazi Hz.nin saraydan ayrılışı.

Gazi Hz. saraydan tam saat 14 de refakatlerinde Başvekil İsmet, B. M. M. Reisi Kâzım Paşalarla Dahiliye vekili Şükrü Kaya, Hariciye vekili Tevrik Rüstü, İktisat vekili Celâl Beyler ve mutad diğer zevat bulundığı halde saraydan çıktılar ve Rihimda kendilerini tesiyet gelen zevata iltifat ederek rihimda bekleyen Sakarya motorüne bindiler. Gazi Hz. ve Başvekil Pş. motor sahilden ayrılmaya kadar ayakta kaldılar ve teşyicilerin uğurlu yolculuk temennilerine başlarile mukabelede bulundular.

Gazi Hz. ni taşıyan Sakarya motorü Söğütliye yanaşmış ve Büyük Reisle Başvekil Pş. Hz. ve vekiller Söğütliye geçmişlerdir. Söğütlü yatı, saat 14,30 da kalkarak Derinceye gitmiştir. Yatın hareketi esnasında limanda bulunan bütün vapurlar düdüklarını öttürerek Büyük Gaziyi selâmladılar.

Gazi Hz. ve refakatlerindeki zevat, Derinceden emirlerine tahsis edilen hususi trenle Ankaraya hareket ettiler.

Kâzım Pş. Hz.

Gazi Hz. ni Derinceye kadar teşyi eden B. M. M. Reisi Kâzım Paşası ile Seyrüsefain umumî müdürü Sadullah Bey, akşam geç vakit dönmüşlerdir. Kâzım Pş. Hz. nin yarın Ankaraya dönmeleri muhtemeldir.

Maltepe Lisesi ihtiyacı için 4035 çeki odun kapalı zarf suretile satın alınacaktır. Münakasası 17-11-932 perşembe günü saat 11 de Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için her gün ve münakasaya iştirak için de şartnamesi veçhile hazırlayacakları teklif mektuplarını ihale gününün muayyen vaktinden evvel komisyon riyasetine vermeleri. (182) (5597)

Kuleli Askeri Lisesi ihtiyacı için 5 kalem türkçe kitap pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 24-10-932 pazartesi günü saat 10 da Tophanede Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin izahat almak için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (188) (5623)

Maltepe askeri lisesi ihtiyacı için yedi kalem ecnebi kitap ve yüz kırk yedi adet Türk edebiyat tarihi kitabı pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 24-10-932 pazartesi günü saat 11 de Tophanede Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin izahat almak için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (189) (5622)

Yollama Müdürlüğüne ait 42 No. lı motor pazarlıkla tamir ettirilecektir. Pazarlığı 27-10-932 perşembe günü saat 11 de Tophanede Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (184) (5612)

Levazım Dikim Evi ihtiyacı için 140,000 çift küçük kopça aleni münakasa suretile satın alınacaktır. Münakasası 15-11-932 salı günü saat 14 te icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için her gün ve münakasaya iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (185) (5613)

Harbiye mektebi için 1150 fildikos fanila ve 400 çift terlik bir şartnamede aleni münakasa suretile satın alınacaktır. Münakasası 24/10/932 Pazar günü saat 16 da Tophanede Merkez Kumandanlığı satın alma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartname ve nümunelerini görmek için her gün ve münakasaya iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (177) (5216)

Maltepe Lisesi ihtiyacı için 5 kalem türkçe kitap pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 24-10-932 pazartesi günü saat 10 da Tophanede Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin izahat almak için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (188) (5623)

Maltepe askeri lisesi ihtiyacı için yedi kalem ecnebi kitap ve yüz kırk yedi adet Türk edebiyat tarihi kitabı pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 24-10-932 pazartesi günü saat 11 de Tophanede Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin izahat almak için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (189) (5622)

Yollama Müdürlüğüne ait 42 No. lı motor pazarlıkla tamir ettirilecektir. Pazarlığı 27-10-932 perşembe günü saat 11 de Tophanede Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (184) (5612)

Levazım Dikim Evi ihtiyacı için 140,000 çift küçük kopça aleni münakasa suretile satın alınacaktır. Münakasası 15-11-932 salı günü saat 14 te icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için her gün ve münakasaya iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (185) (5613)

Harbiye mektebi için 1150 fildikos fanila ve 400 çift terlik bir şartnamede aleni münakasa suretile satın alınacaktır. Münakasası 24/10/932 Pazar günü saat 16 da Tophanede Merkez Kumandanlığı satın alma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartname ve nümunelerini görmek için her gün ve münakasaya iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (177) (5216)

Maltepe Lisesi ihtiyacı için 5 kalem türkçe kitap pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 24-10-932 pazartesi günü saat 10 da Tophanede Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin izahat almak için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (188) (5623)

Maltepe askeri lisesi ihtiyacı için yedi kalem ecnebi kitap ve yüz kırk yedi adet Türk edebiyat tarihi kitabı pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 24-10-932 pazartesi günü saat 11 de Tophanede Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin izahat almak için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (189) (5622)

Yollama Müdürlüğüne ait 42 No. lı motor pazarlıkla tamir ettirilecektir. Pazarlığı 27-10-932 perşembe günü saat 11 de Tophanede Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (184) (5612)

Levazım Dikim Evi ihtiyacı için 140,000 çift küçük kopça aleni münakasa suretile satın alınacaktır. Münakasası 15-11-932 salı günü saat 14 te icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için her gün ve münakasaya iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (185) (5613)

Harbiye mektebi için 1150 fildikos fanila ve 400 çift terlik bir şartnamede aleni münakasa suretile satın alınacaktır. Münakasası 24/10/932 Pazar günü saat 16 da Tophanede Merkez Kumandanlığı satın alma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartname ve nümunelerini görmek için her gün ve münakasaya iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (177) (5216)

Maltepe Lisesi ihtiyacı için 5 kalem türkçe kitap pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 24-10-932 pazartesi günü saat 10 da Tophanede Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin izahat almak için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (188) (5623)

Maltepe askeri lisesi ihtiyacı için yedi kalem ecnebi kitap ve yüz kırk yedi adet Türk edebiyat tarihi kitabı pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 24-10-932 pazartesi günü saat 11 de Tophanede Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin izahat almak için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (189) (5622)

Yollama Müdürlüğüne ait 42 No. lı motor pazarlıkla tamir ettirilecektir. Pazarlığı 27-10-932 perşembe günü saat 11 de Tophanede Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (184) (5612)

Levazım Dikim Evi ihtiyacı için 140,000 çift küçük kopça aleni münakasa suretile satın alınacaktır. Münakasası 15-11-932 salı günü saat 14 te icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için her gün ve münakasaya iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (185) (5613)

Harbiye mektebi için 1150 fildikos fanila ve 400 çift terlik bir şartnamede aleni münakasa suretile satın alınacaktır. Münakasası 24/10/932 Pazar günü saat 16 da Tophanede Merkez Kumandanlığı satın alma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartname ve nümunelerini görmek için her gün ve münakasaya iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (177) (5216)

Maltepe Lisesi ihtiyacı için 5 kalem türkçe kitap pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 24-10-932 pazartesi günü saat 10 da Tophanede Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin izahat almak için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (188) (5623)

Maltepe askeri lisesi ihtiyacı için yedi kalem ecnebi kitap ve yüz kırk yedi adet Türk edebiyat tarihi kitabı pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 24-10-932 pazartesi günü saat 11 de Tophanede Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin izahat almak için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (189) (5622)

Yollama Müdürlüğüne ait 42 No. lı motor pazarlıkla tamir ettirilecektir. Pazarlığı 27-10-932 perşembe günü saat 11 de Tophanede Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (184) (5612)

Levazım Dikim Evi ihtiyacı için 140,000 çift küçük kopça aleni münakasa suretile satın alınacaktır. Münakasası 15-11-932 salı günü saat 14 te icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için her gün ve münakasaya iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (185) (5613)

Harbiye mektebi için 1150 fildikos fanila ve 400 çift terlik bir şartnamede aleni münakasa suretile satın alınacaktır. Münakasası 24/10/932 Pazar günü saat 16 da Tophanede Merkez Kumandanlığı satın alma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartname ve nümunelerini görmek için her gün ve münakasaya iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (177) (5216)

Maltepe Lisesi ihtiyacı için 5 kalem türkçe kitap pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 24-10-932 pazartesi günü saat 10 da Tophanede Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin izahat almak için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (188) (5623)

Maltepe askeri lisesi ihtiyacı için yedi kalem ecnebi kitap ve yüz kırk yedi adet Türk edebiyat tarihi kitabı pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 24-10-932 pazartesi günü saat 11 de Tophanede Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin izahat almak için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (189) (5622)

Yollama Müdürlüğüne ait 42 No. lı motor pazarlıkla tamir ettirilecektir. Pazarlığı 27-10-932 perşembe günü saat 11 de Tophanede Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (184) (5612)

Levazım Dikim Evi ihtiyacı için 140,000 çift küçük kopça aleni münakasa suretile satın alınacaktır. Münakasası 15-11-932 salı günü saat 14 te icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için her gün ve münakasaya iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (185) (5613)

Harbiye mektebi için 1150 fildikos fanila ve 400 çift terlik bir şartnamede aleni münakasa suretile satın alınacaktır. Münakasası 24/10/932 Pazar günü saat 16 da Tophanede Merkez Kumandanlığı satın alma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartname ve nümunelerini görmek için her gün ve münakasaya iştirak için de muayyen vaktinde komisyon yonda hazır bulunmaları. (177) (5216)

İst. Mr. Kumandanlığı Satınalma kom. İş

Edebi tenkitler

Ahmet Kutsi'nin "Şiir," leri

Uzun müddet Arap ve Acemî tesiri altında kaldıktan sonra Tanzimattan itibaren Garbe döner münhasıran Fransız zevkini taklit eden Türk edebiyatında Türkün kendi ruhunu taşıyan ve öz dilile söyleyen şairler yetişmemiş değildir. Asırlarca halk şairi, saz şairi, aşık diye tezyif ve istihkar edilen Türkün bu orijinal sanatçıları ehemmiyet ve kıymetlerini ispat etmek, Türk Edebiyat Tarihinde hakiki mevkilerini almak için ne kadar uzun müddet beklemeye mecbur kaldılar. Fakat artık bugün, yüzümüzü kızzar tan o uzun dalalet yılları bitmiş, Türk kendi benliğini idrak ederken öz sanatçıları da bağrına basmıştır.

Türkün kendine has bir estetiği ve bir şiir tarzı vardır. Yunus Emre'den başlayarak bugüne kadar gelen halk şairlerinin eserleri buna yüksek birer delildir. Doğrudan doğruya Türk halkının ruhuna, tercümanlık hitap eden bu estetiği keşfeden bugünün genç şairleri kendi yurdumuzun hudutları içinde kuvvetli bir ihham menab olduğunu anlamakta gecikmediler. Garbin teknik ve kültüründen istifade ederken şiirinin ruhunu bu hakiki Türk malzemesine inşa etmeye çalıştılar.

Orhan Seyfi halk şiirinin kıymetini ilk takdir edenlerden oldu, fakat bu tarzın harici şeklini büyük bir muvaffakiyet ve mükemmeliyetle eserlerine naklederken onun asıl özünü erimeye muvaffak olamadı. Faruk Nafizî bu vadede ondan daha muvaffak görüldü. Fakat bize harici şekilde beraber ve ondan ziyade öz Türk estetiğinin ruhuna nüfuz muvaffak olarak eser verener daha genç sanatkarlar oldu. Bunlar arasında bilhassa Kemaleddin Kâmi, Necip Fazıl ve Ahmet Kutsi-yi zikredebiliriz.

Bu üç isim arasında en az tanınmış olan Ahmet Kutsiyi Ankara caddesinin muharrirleri arasında bile tanımayanlar çoktur. On seneden ziyade bir edebî hayatı olan Kutsinin bu kadar az tanınması şüphesiz ki sanat namına yapılmış çok büyük bir haksızlıktır. O, bu haksızlığa, söhrete karşı kayıtsızlık göstermek ve daima sessiz ve kendisi için çalışmayı tercih etmekle, biraz da kendisi sebebiyet vermiştir.

Harp sonu neslinin en iyi şairlerinden biri olan Ahmet Kutsinin en büyük meziyeti sanatına karşı gösterdiği titiz itina, daima az ve öz yazmayı tercih etmesi ve her şiirinde bir şaheser yaratmaya çalışmasıdır. Kutsi kimsenin tesiri altında değildir. Fakat bilvasta veya bilvasta diğer arkadaşları üzerinde tesirler bırakmıştır, çünkü, şiirlerinin özünü halk edebiyatının tükenmez menbaından alan genç şair her şiirinde eserine kendisinden bir parça, yalnız kendisine has bir renk ve reyha vermeğe muvaffak olmuştur.

Diğer bir yazımda Ahmet Kutsinin bazı şiirlerinin her hangi bir Garp sanatkarının şaheserleriyle kıyas edilebilecek bir mükemmeliyette olduğunu iddia etmiştim. Bu iddiamda ne kadar isabet ettiğimi bana genç şairin eski şiirlerinden yirmi bir tanesini bir arada toplayan ve yalnız kendisini tanıyanlara dağıtmak için mahdut tirajda bastırıldığı "ŞİİRLER," isimli ilk kitabı gösterdi.

Bu kitabı okuyunuz, her biri ayrı ayrı sizi düşündürecek, her biri ayrı ayrı sizde bir hatıra, bir his, bir heyecan uyandıracak olan bu yirmi bir şiiri tekrar tekrar okumak ihtiyacını duyacaksınız ve her birini yeniden her okuyuşunuzda daima ilk defa okuyormuşsunuz gibi ondan yeni güçlükler keşfedeceksiniz. Hakiki şiiri diğerlerinden ayırt eden vasıfa ta bu değil midir?

Ahmet Kutsi biraz Sembolizm, daha fazla, Empresyonizm ve biraz da Lirikizm. Hiç bir Ekleme bağlanmayan şiirlerinde — Halk edebiyatı gibi — her kaynaktan lüzumu kadar istifade etmesini bilmiş ve bir mektep endişesiyle hiç bir zaman eserlerinde ifrata düşmemiştir.

İlk başta onun şiirlerinde halk şairlerinin yazıları arasında belki hiç benzeşimsiz noktalar bulamazsınız. Bu, sadece, Kutsinin bir kopyacı olmadığını ispat eder.

Çünkü halkın ruhu onun mısraları arasında akan ve doğrudan doğruya sizin öz hislerinize hitap eder.

Çünkü halkın ruhu onun mısraları arasında akan ve doğrudan doğruya sizin öz hislerinize hitap eder.

eden havada gizlidir. Halk edebiyatını, kudsîyetine halel getirmemek için bütün itidallığı kabul etmek yanlış bir düşüncedir. Milli membalar büyük şairler elinde ve kuvvetli bir teknik altında milli şaheserler yaratan bir varlık haline gelir. Kutside aynı endişe hâkimdir. Kitabının 21 şiirinden 18 i lirik şiire en müsait olan 6+5 vezninde ve milli Türk nazım şekli olan koşma tarzında yazılmıştır. Bu şiirlerde kuvvetli bir armonizasyon vardır. Fakat bu armonizasyon altında hakiki menba bütünü kaybolmamıştır. Mesela şu küçük şiiri okuyalım:

*Dal bir gün dedi ki tomurcuğuna
— Tenimde bir yara işler gibisin,
Titretilim rüzgârlar keder vermesin!*

*Anneler beğitken der çocuğuna:
— Acunı görmesin gözüm âlemde,*

*Teseli demesin bana son demde!
Bütün ümitleri yel alır gider,
Tomurcak açılır, sel alır gider,
Anneler büyütür, el alır gider...*

Ahmet Kutsinin daima deruni bir ahenk taşıyan şiirlerinde sert kelimeler, çiy renkler, frapan teşbihler bulamazsınız. Lisan çok temiz ve çok yumuşaktır. Türkçemizin lirizme ne kadar müsait bir lisan olduğunu Kemaleddin Kâmi ve Ahmet Kutsinin şiirlerini okurken daha iyi anlıyoruz:

*İt, işte önünde kapını aralık,
Oda bıraktığın gün kadar ılık,
Bir ince su sesi gibi, — İtk İtk İtk
Gönlünden nedamet boşansın,
Bırak...*

Ölümün büyüklüğünü ve ehemmiyetini; hiç korkutmadan fakat derin bir hüznü insanın hissettiren "ÖLÜ," ve "BES BELLI," isimli şiirler onun empresyonizmedeki kuvvetine güzel bir delildir.

Bu kısa yazımla Ahmet Kutsi hakkında bütün söyleyeceklerimi ve bütün söylemek istediklerimi bitirmiş olmanın çok uzlaşımı. yarının edebiyat tarihleri ondan okuyucularına derim ki: Ahmet Kutsi isminde bir şair vardır ve Yarının edebiyat tarihleri ondan yüksek bir sanatkar diye bahsedecelerdir.

Burada, Ahmet Kutsiden de mahdut tirajlı eserini halktan esirgememesini ve er geç kendisini tanıyacak ve sevecek olan karileri için kitabını diğer şiirleriyle beraber, yeniden bastırarak satışa çıkarmasını temenni ederim.

Yazar NABI

San'at Sahifemiz

30 Teşrievvel pazar günü cumhuriyet bayramı münasebetiyle gazetemiz intişar etmeyeceğinden gelecek haftaki pazar günü san'at sahifemizi cumartesi nüshamızda bulacaksınız.

Nesirler

[Mehmet Nureddin Beyin şimdiye kadar hiç intişar etmemiş olan küçük nesir parçaları yakında bir kitap halinde intişar edecektir. Bu kitap, selâset ve vüs'atı hayal itibarıyla Türk Edebiyatı için güzel bir nümune teşkil etmiş olacaktır. Bir zamanlar (Toplu İğne) imzasını koyduğu gayet zarif ve nükteli yazılarıyla kendisini karakterine sevdiren Nureddin Beyin gayet ince bir hassasiyetin ahasileri olan bu nesir parçalarının bir tanesini bu hafta san'at karilerimize tahdim ediyoruz:]

İNZİVA

Uzaklığın ve yalnızlığın şiirini yudum yudum tatmak için geldiğin köyün havasını şelrin mürâi kalabalığı, zaman zaman, bulandırıyor.

Çavdar ekmeği yiyerek ve güneş altında kızp baygın bir gök çakan ekinciler koklayarak geçecek günlerime pasta lezzeti ve lavanta kokusu karıştırıyorlar.

Köye çekilen münzevi, bu lezzetler ve kokular karşısında ibadeti bozulan bir zahidin bütün istraplarını duyar.

En büyük cemiyeti en ıssız sahilde ve hiç kimsenin ayak atmadığı, bir orman köşesinde bulunan,

Edebiyat

Dahilerin San'atı

Bir kaç hafta evvel. Bir iki tütüncü dükkânı cemeğinde, çıkmak üzere bulunan bir sanat mecmuasının reldâmlarını görmüştüm. Fakat ne yalan söyleyeyim, bu gazetenin çıkmasını beklerken, reklâm tarzı bir tuhaflıma gitmiş, hayli düşünmüş ve hattâ gûlmüştüm. Çünkü aslan afiglerde yeni sanat dahilerinin meydana çıkacağı ilân ediliyordu.

Gazetenin ilk nüshası çıktı. İsmi "Yeni kültür, . . . Belki de evveldenberi yerleşmiş bir göreneğin verdiği itiyatla gazetenin baş yazısına gözetim. Gazetenin vaziyet ve maksadını izah eden bir yazı arıyordum. Fakat yanılmış. "Büyük maksat," serlevhası altındaki bir yazı üçüncü şahıfede buldum. "Yeni kültür," de mizanpaj da yeni. Baş yazı yerine bir edebî tekkik vardı. Buna tekkik te diyemeyiz. Evvelce meydana çıkacağı haber verilen dahilerden bir tanesi tahdim ediliyordu. Ben bu dâhiyi şimdiye kadar tanıyıordum. İsmi Lemi imiş.

Bu sanatkar "Öldükten bu kadar sene sonra bir nesli, ve sanatı hayatını peşinden sürüklemesi itibarıyla dehasını anlattı, cümlesi ile bize tahdim ediliyor. Ne şahıs, ne de eserleri ile hiç tanımadığım bu zat — gene aynı gazete merhum olduğunu bildiriyor, Allah rahmet etsin — hangi nesli, hangi sanatı peşinden sürüklemiş anluyamadım. Bu dâhinin on beş sene evvel yazdığı bir eser de gazetede bize veriliyor. İtiraf edeyim ki bu yazıdan bir mana çıkaramadım. Bu dâhinin şimdiye kadar niçin meydana çıkmadığı, keşfedilmediği de eserlerinin bu derinliği ile anlaşılıyor. Yalnız, bu yazı bana, serlevhasının ikinci kelimesindeki manayı tastik ettirdi.

"Büyük maksat," isimli uzun makaleyi okudum. Makalede o kadar mürettep hatası var ki doğru dürüst bir şey anlamamın imkânı yok. Fakat bazı yanlış kelimeler üzerinde durmadım değil. Mesela: bizzat kelimesi bilizat olarak dizilmiş. Artık bunun bir mürettep hatası mı, yoksa muharrir hatası mı olduğunu pek kestiremedim. Daha buna benzer imlâz yanlış bazı kelimeler var ki, hatalarını mürettebiyle yıkılmeye vicdanım razı olmadı.

Bu makaleyi büyük bir tahammülle okuyup bitirdikten sonra düşündüm. Bu başka bir lisanın çok acemice tercüme edilmiş yazı mıdır? Çünkü bende bu hissi braktı. Sonra gene düşündüm ki gazeteyi tahdim eden böyle bir makalenin tercüme olmasına imkân ve lüzum yoktur. O halde bu his benim için uyandı? Çünkü yazının ilk cümlesinden son cümlesine kadar türkçe gramer kaidesine uygun, şive bozukluğu olmayan bir tek cümleye tesadüf etmedim. "Büyük maksat," ne olduğunu bir türlü anlayamadım.

Aynı makaleden öğrendiğime göre "Yeni kültür," çok iddialı ve gayesi çok yüksek bir sanatı gazetesidir. "Büyük maksat," izaha çalışılan makalenin son cümlelerini aşağıya alıyorum. Yer müsait olsaydı size bu makalenin hepsini tahdim etmek isterdim. Makale şöyle bitiyor:

"Biz mütevazı olmak isteyeceğiz. (!) En olgun meyvelerimizi hemen verdiğimiz iddia etmeyeceğiz, fakat yolumuz, arzumuz, atılacak adımların acaba en kuvvetli ve en üstün bir nümunesi değil midir?"

"İşte birinci nüshasile Yeni kültür mecmeketi, insanlığı, hakikati sevenlere yakışacak surette vazifesi ve sözümlü yapıyor, yeni hayatları, yeni imzalar tahdim edecek cemiyetin ölmemiş varlığını temsil ediyor."

Gazetenin ikinci şahifesinde filvaki bir kaç yeni imza ile karşılaşılıyor. İmzaların üstünde bir nazım veya nesir parçası. Her imza da, eserin başına yazılan beş on satırla size tahdim ediliyor. Bu merasim cümlelerinde bu sanatkarların birer büyük üstat ve dâhi oldukları kaydediliyor.

Fakat ben bu dâhi yazıları içinde bir tek istidatlı yazıya bile tesadüf edemedim. Gazeteyi elimden bıraktıktan sonra kafamı incini altüst buldum. Düşündüm, düşündüm. Ağzımdan gayriihtiyari şu kelime çıktı:

— Hayret!

Yeni dahileri ve eserlerini tanımak isterseniz, siz de bir tane "Yeni kültür," gazetesi alın. İnsan bu kadar çok dâhi

Galatasaray sergisi

[Geçen hafta M. Sami Beyin "San'at yolunda birleşen fikirler," serlevhalı bir yazısını dercettmiştik. O makale'ye serdediği fikir ve hareketlerin izahı mahiyetinde olan bu kısmı yazının uzunluğuna binaen tehir etmiştik. Bu hafta Galatasaray sergisinden, tarihten bahseden kısmını dercediyoruz.]

Galatasaray sergisi Galip Bahattiyar Beyin unutulmaz himmetleri, Halil Beyin maddi ve manevi yardımlarıyla 1916 senesi ağustosunun ilk günü açılmıştır. Türk sanatının resim faslının birinci şahifesini ıssal edecek olan bu birinci sergi bütün Türk ressamlarının eserlerini ihtiva ediyordu. Bu sergi Türkün sanat kabiliyetini, sanat duygusunu bilmiyen, görmeyen nazarlara bildiren ve gösteren bir meşherdir. Mektebin orta büyük salonu ile yan iki ders hanesini ve koridorlarını tezyif eden irili ufaklı tablolar görülmüş nâdide çiçekler gibi seyredenleri kendine celbediyordu.

Sergi hey'eti umumiyesile nazarrüba bir park tanzimatını gösteriyordu. Zuvvarı gayri ihtiyari bir sekri san'atle mest ve zaptediyordu. Garp tekniğinden feyz ve cesaret alan Türk fırçaları ne güzel eserler meydana getirmişlerdi. İtalyan sanatının gözleri yoran fotografik desenleri lis renklere yerine tabiatî sellis ve mâ. nîdar hatlarla söylenen bir vuzuh ifade, eşyanın ziya yağmuru altındaki ihtizazını fırça darbeleri gösteren bir tufanı elvan, çerçevelerin hudutları içinde her biri bir âlemün üfule mahkûm ânı hayatını zapt ve tesbit eden yüzlerce şiirler vardı. Evet, yüzlerce şiirler, sessiz birer lisanla gözler vastasıyla ruhlara hitap eden şiirler.

İşte Türk çocuklarının Galatasaray sergisi bu idi ve o şimdi ümit edilmiyen bir rağbetin coşkun tezahürüne şahit olmuştuk. Daha ne isteniyordu? Demek ki muhit uyanıktı. Çoktan uyanmıştı. Onu uykuda görenek sergi fikrine iştirak etmeyenler kendi dimağlarının atale esnemelerinden kurtulmuşlardı. Seneler devam etti. İhtihadında yanlılar birer bahane ile bu tesanüdü çabucuk kapılmaktan men'ı nefesdememişlerdi. Fehimana Fuat Paşanın metaneti veçhiyesini, Hikmete suların raksan akislerini, Çallıya kadınların elvanı nermişini, Şevkete camilerin dindarane sükûnetini, Ruhıye ihtiyar bir Müslümanın ibadeti vecdengizini söyletten senelerdir ki bugünkü velût istikbalin mübeşşiri olmuştur.

Galatasaray sergisi memleketin kudretleri yükselten bir sahai teşvik, istidatları alkışlayan bir mahfilî imtihan, iştiyakları teskin eden bir menbaı bedayi, heveskâr ruhları aşıl原因 bir meşheri sanatı. Ve, gene de öyledir. San'at menselerini, mehdi tefeyyuzlerini inkâr etmiyen insanlar onun mukhiti kudsîsinden gördükleri himayeyi unutamazlar. Bizi zayıf ve hakir göstermeye yetenler hisz metimiz tebcil ve kendi nankörlüklerini itiraf etmekle kendilerini tezilî etmiş oluyorlar.

Leonard Doviñçi Traité de la peinture (usulî tersim) namındaki eserinde güzel sanatların ruhu beşerde uyandırdığı tahassüsleri tahlil ederek resim sanatını musiki, heykeltıraş, mimari, edebiyat şubelerinin fevkinde gösterir.

Viyer Science de la peinture (ilmi tersim)inde onu lisanı umumî beşer diye aralık kâinatın iptidai yuhurundan beri resmî ilk ifade ve dinle ilerlemiş bir ihtiyac olarak tasvir eder. Tefevvukuna ve umumîliğine ait yürütülen bu mü talealardan istihrak edilen netice resim güzel sanatların en anlaşıl原因 bir kısmıdır. Yalnız gavamizatna, esrarna dil uzatmak şartı ile.

Halbuki ressamın en ziyade zehirli ve sinai tarizlerin hedefi olan talihisizlerdir. Eserinde küçük bir hata yapan ressam lisanların itiraz ağına düşmüş bir balık gibidir. Güzellikle kusur görmeyi tiyat eden beşer pazarları hilkaî tenkitten ihtizaz etmeyen insan lisanları bir tablonun önünde mükemmel bir muallim, derin bir filozoftur: Köylü söyler, esnaf söyler, asker söyler, sivil söyler, edip söyler, hatip söyler. Sairin dediği gibi: "Gariptir halî âlem bilen söyler, bilmiyen söyler,"

Galatasaray resim sergisinin on altı senelik hayatında neler söylenmiş, neler işitilmişti. Büyük ciltler meydana getiren bu tenkit silsileleri içinde manasız nasihatler, gizli köşelerden itirazlar, kaleminin keskinliğini tecrübe kalkan yazıcılar, görünmez siperlerden dumansız barutlu lisan kullananlar, en son ve en eslihai lisanıyeyi kuru kitlelerle doldurarak istimal

Tiyatro

Temsillerde Telâffuz Meselesi

Bizde tiyatro tenkidi yazıldığı zaman münekkiterimiz temsilde akla hayale gelmedik hatalar bulur çıkarırlar da telâffuz meselesine hemen hiç ehemmiyet vermezler.

Üslup ve lisan tenkit edildiği ni çok gördüm. Telâffuz tarzının tenkit edildiğini asla!

San'atkarlarımız kelimeleri acaba kusursuz olarak mı telâffuz ediyorlar? İnşaaallah.

Her halde bu telâffuz meselesi son zamanlarda Avrupada bazı dedikodularla mucip oluyor. Hattâ bu mesele için Fransanın milli ve en büyük tiyatrosu olan Comédie Française' bile epeyce hırpaladılar. Şimdiki sanatkarların kendilerinden evvelkilerin nisbetle telâffuz hususunda daha zayıf olduklarını iddia edenler çok.

Bu kusur şimdiki Alman sanatkarlarında da varmış. İşte bir seyircinin Alman hükümet tiyatrosu olan Staatstheater sanatkarları hakkında Berline çıkan Tempo gazetesine gönderdiği şikâyet mektubu:

"Bir kaç gün kalmak için Berline gelmiş taraflı bir adamım Tiyatroya gitmek istedim. Staats theater Freytag'ın "Gazeteciler," isimdeki piyesini oynuyordu. Bu piyesi bir kaç ay evvel Deutsche Theater'de görmüş olduğum için perdenin açılmasını takip eden ilk on dakika zarfında tanıyanadığma hayret ettim. Miralay rolünü oynayan artist dışlerini arasından konuştuyu için ne söylediği işitilmeyordu. Bu sanatkar oynamıyor. Dışlerinin arasından halka anlaşıl原因 bir takım kelimeler fırlatıyordu. Muallim rolünü alan arkadaş da imtihan geçiren mahcup bir talebe gibi kekeleyor, ikide birde dili tutuluyordu. Kadınlara karşı hürmetkâr olduğum için aktisler hakkında bir şey söylemeyeceğim. Bolz rolünü oynayan basakörtürlü denlerken kendini bir gramofon plâğının karşısında zannettim. Piyenin metni ağzında noktasız, virgülsüz bir yazı gibi akıp gidiyordu. Staatstheater gibi bir hükümet müessesesinde bu gibi şeylere dikkat edilmemesi tuhaftır. Bundan sonra bu tiyatroya gitmek için bir metelik bile sarfetmeyeceğim."

İşte mektup! Okulabilir ki: — Bu uzun mektubu bize ne diye okuttun? Diyecek olursunuz. Buna cevap olarak derim ki: — Ecnebi memleketlerde, bilhassa Almanya gibi tiyatroları tekemmül etmiş yerlerde bile halkın şikâyetini mucip olan böyle büyük kusurlar görülüyor. Bu halikatın Avrupa tiyatrolarından misaller getiren münekkiterimizce de anlaşılması faydalı hâl değildir. İşte bu kanaatte olduğum için yukarıdaki mektubu bu yazımın içine sıkıştırdım.

Mektubunda sanatkarların telâffuz tarzından şikâyet eden bu zatın sözlü sinema hakkında ne düşündüğünü öğrenmek isterdim.

M. FERİDUN

Ahmet Rasim Beyin Heykeli

Matbuat Cemiyetinin teşebbüsü ile heykeltıraş Ali Hadi Bey tarafından Ahmet Rasim Beyin bir heykeli hazırlanmaktadır. Hadi Bey heykelin bir an evvel ikmal ve ayrı yirmi seki zinci cuma günü Matbuat cemiyetinde yapılan Ahmet Rasim ihtifalına yetişebilmesi için azami mesai sarfedilmektedir. Tefvik Fikret merhumun Galatasaray mektebi bahçesinde zedilen heykelini muvaffakiyetle yapan Ali Hadi Beyin hazırlamakta olduğu bu büstün de güzel bir eser olacağını şimdiden tahmin edebiliriz.

Edebiyat mükâfatı

Pariste (Panlée de Meursanet) edebiyat mükâfatı bu sene M. Charles Silvestre'ye verilmiştir. Müşarünileyhin bu mükâfatı kazanan eseri Pleine terre isimindedir. Bu zat bir kaç sene evvel Femina mükâfata

Pariste (Panlée de Meursanet) edebiyat mükâfatı bu sene M. Charles Silvestre'ye verilmiştir. Müşarünileyhin bu mükâfatı kazanan eseri Pleine terre isimindedir. Bu zat bir kaç sene evvel Femina mükâfata

N'AT

minde

telerin itsizliği

alı bir genç grupun tesisi ile "Yeni Kültür" isimli sanat gazetesi çıkarıyor.

ilk nüshası intişar eden gazetede gençlerin bir anke "Türkiyede sanat var mı?" Kıymetli bir kaç in varlığında ittifak ettik anke cevap verener, da "yoktur" diyen cür'et vardır. Biliriz ki sanat, etin bünyesinde mevcuttur inkâr etmek mensup cemiyete küfür sayılır. bu münkirlerin iz'anlı bir etin orta yerinde dile geldi o kadar da hayret edile y değildir. Zira inkâr Ra- nesillisidir.

şair Ahmet Haşim di

meleketimiz asırlardan be yamın enbüyük sanatkarı ndan biridir. Mimari, niyatları, tezyifini sanat, alılar, şiir; musiki; ve saik estetiği dahilinde en k merhalesinde bulunan bir sanat at hayatında bizalete düşmesine ne sebep ir? Milli deha, yeni mürlerimizle alevini arttırdı z zamanda her sahada olgibi sanat sahasında da inkişaf bekleyebili-

tin imansızlara, bütün ülere bu satırlardan daha ü daha teselli verici ne olu? Bence münkirler bu inle mensup oldukları ceti değil, bu cemiyete men etlerini inkâr etmiş sayı. Etrafındaki sanat varlırebilmek için lüzum olan urundan mahrum olanlarfa ve günahlarına şefaati m.

Elif NACI

Georges Dupart ve İ. Galip

mrü tabii uzar ve bir insa- nın sene kadar yaşamasını nıkacak bir serum keşfe- ne olur? İnsaniyet mes'ut- etbaht mı olacaktır? M. rt bu serumu keşfetmiştir. iyete bu ne büyük bir hiz- Dahiye Nazırı ona elile a donör nişanını talk etti. Fransız gazeteleri ondan le bahsettiler ve bir hafta- rı Tepebaşında Darülbeda- atrosunda keşfini izah için upart konferanslar vermek- Halk bu büyük keşfinin mü- ryerülük keşfinden müte- deşiklikleri merakla ona r. O da büyük bir tevazu i- bu suallere mukni cevaplar kteditir. Tıp Fakültesi dok- u keşfin sıhhat ve doğru- la ittifak etmişlerdir. Dok- keşi o kadar mülmüdr ki- ünden hastalık kalkacak me karşı ebedî muafiyet tel- dilmiş olacaktır. Yapılan er müsbet netice vermiş- talık ve ölüm kalınca bit- oktorlara iş kalmıyacak ve epsi başka bir iş aramak iyyetinde kalacaklardır Bir çukurda olan ihtiyarların ni tasavvur edebilirsiniz. ezide olan hastaların diri- bir geç adam gibi Rumba- bilimleri ne büyük bir e- re, dir. İşte bu mucize bü- riyeti sevindirmiştir. rimennunlar yok mudur ? Hayat sigortaları iflâs ? Bir ölüm bekleyen genç nin hali ne olacak? Ordu- zinetimini düşünebiliyor mu-

Dr. M. Dupart'ın ögle yemeği andırmasalardı bu hariku- sfinden mütevellit felâket en az kaldı kendisini öldü- Bereket versin ki uyandır

Galip Beyin R. de Flers ve den türkçeye tercüme et- M. Dupart rolünü bizzat "Mucize" piyesi iste aretili ve heyecanlı tem- rek tercüman selâseti, Dr. Dupart'ın ve şu "Gütmeye çarelerini" smak kâfi gelebilir. H- dünyamın sıkıntısı devam

Milliyet
Sıranın umdesi «MİLLİYET» tir.
23 T. EVVEL 1932
İdarehane: Ankara caddesi,
100 No.
Telgraf adresi: İst. Milliyet
Telefon Numaraları:
Başmuharir ve Müdür: 24318
Yazı işleri Müdürlüğü 24319
İdare ve Matbaa 24310

ABONE ÜCRETLERİ:
Türkiye için Harici için
L. K. L. K.
3 aylığı 4 — 8 —
6 " 7 50 14 —
12 " 14 — 28 —

Gelen evrak geri verilmez —
Müddeti geçen nüshalar 10 ku-
tuştur. Gazete ve matbaaya ait
işler için müdüriyete müracaat
edilir. Gazetemiz ilanların me-
murluğunu kabul etmez.

BUGÜNKÜ HAVA
Yeşilköy askeri rasat merke-
zinden verilen malûmata göre
bugün hava ekseriyetle açık ve
nemli istikametlerden hafif
üzgürlük olarak devam edecek-
tir.

22-10-32 tarihinde hava taz-
viki 765 milimetre en çok sıcak-
lık 24 en az 10 santigrat kayde-
lmıştır.

FELEK

Çeçek su meselesi

İstanbul eski tabirle (Abu-
vası) ile meşhur bir yerdir.
ni suyu ve havası güzeldir.
İstanbulda mevcut olan su-
embalari dünyanın hiç bir ye-
ri de yoktur. Lâkin İstanbul-
her şeyden evvel göze çarp-
tır. Lâzım gelen bir şey vardır.
Bu mamba sularının bahallığı.
Bir şişe su yani bir buçuk
dakik aşığı yukarı 250 gram
beş kuruştur. Kilosu yirmi
beş gelir. İçecek suyunu ki-
lo yirmi kuruşa olursa ve bir
günde bir kilo su içerse
600 kuruşluk su içmiş lâ-
gelir.. Dikkat isterim. Be-
bet versin Hamidiye suyuna..
uz ucuz içiyoruz. Lâkin Be-
kiye mensuplarından bir zat
da ilişmiş. Evvelen diyor

Tenekelerle su taşımamaz.
Damacana ister... Saniyen Ha-
miye suyuna kurşun mühür
ulmasına mahal yoktur. Bu-
da kaldırılam..

İftendim, eğer iş temizlik me-
si ise suyu dolduran adam-
ayını olduktan ve membalar
ni mühür memurları suyun
la dolduğundan başka şey
madıktan sonra ha teneke
uş, ha damacana. Yolda ge-
nen içine toz toprak girme-
içine içine klavuzlu kapak
alabilir. Beyoğlunun yedi
apartmanlarına omuzda
iki teneke ile su çıkar am-

ma, damacana ile güç çıkar...
İş damacana binerse suyun
kilosu gene yirmi kuruşa ge-
lir... Bütün bu işler halkın su-
ya vereceği paranın miktarını
arttırmaktan başka şeye yara-
maz... Kararları verirken iki ta-
raflı düşünmeli..

Hamidiye suyuna mühür
vurmamak işine gelince; bu da
doğru değil.. Çünkü o zaman
önüne gelen yerden su doldu-
rup Hamidiye suyu diye getirir-
ler. Halk ancak bu mühürlerle
içtiği suyun pınarını kontrol e-
debiliyor. Bunu kaldırmakta ne
fayda var?.

Eğer İstanbulda su meselesi
ni bihakkin halletmek isteyor-
sak Terkos suyunu, dünyanın
medeni şehirlerindeki akar su-
lar gibi temizlemeli. O zaman
halk içecek suyu evindeki mus-
luğundan içer. İsteyenler de
fenni şerait altında doldurul-
muş şişelerde memba sularını,
lüks bir su veya maden suyu
gibi içmelidir. Bence İstanbu-
lun su meselesinin yegâne hal
şekli budur. Üst tarafı sakız
çiklemeye benzer.

Lâmi Beye cevap
Karışık ve gizli müteceviz
mektubunuzu aldım. Bara yak-
ından tanıdığım birisini alay
mevzuu olarak tavsiye ederken
kendü hüviyetinizi saklamaz,
maksadınızın pekaydımlık olma-
dığını göstermeye kâfidir. He-
le şahsıma ait bazı sualler soru-
şunuzdaki muaseret adabına ya-
kıymayan cüretinize şaşıtm. Si-
ze bir ufak fıkra:

Prusyalı bir ressam. Büyük
Fredrik'in yağlı boya bir resmi
ni yapıp takdim etmiş. Birgün
bu hükümdarın ölçüsünü alma-
ya gelen kunduracıyı sarayın
divarında asılı duran tablounun
çizmeyi resmeden kısmında bir
kusur görerek Büyük Fredrik'e
göstermiş. Büyük Fredrik te
bu yanlışlığı kabul ederek kun-
duracıyı takdim etmiş. Biraz
sonra kunduracı resmin kolun-
da da bir hatâ olduğunu iddia
edince kral:

— Çizmeden yukarı çıkma!
İhtarında bulunmuş..

Ey ismini ve cismini bucağ
bucak saklayan daimi okuyu-
cum.. Görüyorum ki çizmeden
yukarı çıkıyorsunuz.. Eğer
maksadınız, uzaktan meşgul
olduğunuz hususiyetlerimi da-
ha yakından anlamak ise tuttu-
ğunuz yol sizi oraya götürmez..

Karilerimizden Bedri Suat
Beyefendiye:
Mektuplarınızı aldım. Ziyafet
ten vazgeçmiş değiliz.. Köprü
hakkındaki fikirlerinizi bu sü-
tunlarda göreceksiniz efendim.

İrtihal
Sabancı Hakkı beyin kayımpede-
ri ve Cerrahpaşa hastahanesi sabık
ser tabibi Dr. Rıza Servet bey dün
sabah üçüncü irtihal etmiştir. Ce-
nazesi bugün saat onbirde Nişanta-
şında Emin efendi sokagında İngi-
liz mektebi karşısında Sebât apart-
manından kaldırılarak namazı tesvi-
kiye caminde kılınarak sonra Maç-
ka mezarlığına defnedilecektir.

Milliyet, in edebî romanı: 23

ROMAN
Yazan: Falih Rıfkı

Merinde bu kuleli, kubbeli, kü-
yığın, ufukta bir tarih ka-
rması gibi durur. Burası, asır-
sı bir peyzaj'dır.
Üsküdüre alaturka dinlemeğe
lik. Ben saza, ara sıra, hatıra-
mak için giderim. Eski şarkı,
kildike değeri nedir, bilmiyo-
bizim neslimizde eski âlem-
Biz alaturkanın son nesliyiz.
tat sevdiğim saz, eski ağız, es-
laklaktır: Eski alaturka diye bi-
niyim?
* * *
Masalardan adam taşıyor. Ge-
nat dokuz, bahçe duvarı bo-
daki ahşap evlerin perdeli pen-
lerinden ağaçlara asılmış lâm
nın pis camlarından akıp bu-
elektrik, ilk temmuz ka-
ğımlı paçavraya çevirmiştir.
Direkler kurdelelenmiş, dal-
pülpülmüş, kütükler kireç-
garsonların yamalı bez
leri eti ve ütü kokuyor.

boşaltarak, ortaparmaklarının ara-
sında bıyığını düzelterek midye
ve kavurmuş yağ koka bahçenin
salaş sahnesine bakıyor. Heyecan,
baştan rakı dönmesini, karından
meze bulatısını, bir müddet için-
kesmiştir. Kızıl alaturka geliyor.
Bu alaturka utsuz, kanunsuz-
dur. Şarkı garbi nasıl yener gös-
termek için, ney fülütlemiş, tam-
burun bağı alöminyumanmış,
çalğı oturmuş, ses ayakta, önce
yarım saat kadar ismokin, Dede
semaisi ve dekolte, Nikogos ağa
peşrevi okuyor. Kolalı sert yaka
boğazda şişen gazel damarını sı-
kıyor.
O da bir hayat kavgasındadır.
Avrupa ses ve sazı kahvelere ka-
dar girdiğinden beri, bestelere o-
perete sınışıp, ut bunculaşıp,
Kumkapı millî'si Galata alafan-
gasına yılışarak, piyasa takımı
ekmeğini kurtarmaya çalışıyor.
Klâsiğin ortasında, yan masa-

HİKÂYE

Yirmi sene sonra..

— Fransızcadan —
— Güzel mi? —
— Ne diyorsun? —
— Dul mu? —
— Hayır, kocasından boşandı.
— Genç mi? —
— Otuz yaşlarındadır.. Tam se-
nin için biçilmiş kaftan.. Müva-
zenesini henüz bozmadım bir ar-
tist, öyle rekor peşinde koşmayan
bir sporcu.. Yani senin anlayaca-
ğın her şeyde mutedil bir kadın..
— Madem ki bu kadar güzel,
sen niçin almıyorsun? —
— Çünkü ben onu çocukluğun-
dan beri tanıdım. Sonra o beni iste-
mez.

— O halde bende de ne var ki
beni istesin? Ben dışardan gel-
miş bir adamım. Aşağı yukarı yar-
ı vahşi sayılırım.
— İşte onun için ya.. Bizim
çok incelmış kadınlarımız, bu çe-
şitten, yenilikler istiyorlar. Her
gün karşı karşıya geldikleri a-
damlar, onları alâkadar bile etmi-
yor. Biliyorlar ki, bu adamlar on-
lara borsadan, tiyatrodan, isten
edebiyattan, san'atten falan bah-
sedecekler. Halbuki onların iste-
dikleri muayyen yer arasında me-
kik dokumaktan kurtulmak.. Ne
bileyim, o huddud şöyle bir aş-
ırmak.. Görmek, öğrenmek. Bir
kadın seninle evlenirse, dünyanın
yarısını tanır.

Pierre arkadaşının bu düşün-
cesine karşı gülmekten kendisini
alamadı. Fakat bu gülüş, teklif e-
dilen projeyi kabul mahiyetinde
bir gülüşü.
Başka memleketlerde de müs-
temlelerde geçirdiği on beş se-
nede Pierre yuvaklaça bir servet
kazanmıştı. Şimdi de bu paradan
istifade etmek için memleketine
dönmüştü.

Tesadüflere ve bu tesadüflerin
ekseriyi bahsettiği mes'ut netice-
lere alıştı için, arkadaşını Maurice
ile bir kahvenin tarafında
hiç ümit etmediği bir zamanda
buluşmasına da şaşmamıştı. Bu
mektepe ve gençlik arkadaşları bel-
ki yirmi sene hatırasından el-
linmişti. Bir tek kelime, bir el sı-
kış, ikisi arasında eski dostluğu
hemen canlandırmıştı. Artık on-
dan sonra sık sık görüşüyorlar ve
kafalarındaki tozlu hatıraları sı-
lip cilalamaktan zevk alıyorlardı.

Bir akşam ikisi gene Maurice'
in evinde idiler. Maurice dedi ki:
— Neden evlenmiyorsun?
Ve ilk defa olarak ta Helene'
in ismini söyledi. Nihayet Pierre
arkadaşının ısrarları üzerine:
— Pek âlâ, kabul ediyorum,
dedi. Sen görüşmek için bir fırsat
hazırla! Fakat kadına belli etme.
Yalnız ben evlenmeden evvel de
biraz eğlenmek isterim.

— Canım, sen bu işi bana bı-
rak. Eğer hoşuna gitmezse, zorla
güzellik olmaz ya.. Gene eğlenir-
sin. İstersen, tekrarı yamyamların
yanına dönersin. Şimdi saat altı
buçuk.. Zannedirim kadın evin-
dedir. Dur, bir telefon edeyim.
— Ama da acelecisin? —
— Sen karışma..
Maurice telefon etti:
— Allo, sen misin Helene? E-
vet, ben Maurice.. Sesimi derhal
tanıyorsun. Teşekkür ederim.
Sana bir şey söyleyeceğim. Hani
geçen gün bir şey konuşmuştuğ
ya.. İşte onu buldum. Neye gü-
lürsün böyle?.. Vallahi ciddi!
Gayet iyi ve eski bir arkadaşım.
Yirmi sene var ki kendisini görme-
mişim. Allah gönderdi. Bir kaç
haftadır beraberiz. Eğer bu ak-
şam işin yoksa, hep beraber bir
lokantada yemek yiyelim. Çok mu

— Hakkın var, dedi. Ben bu
kadını tanıyorum. İkimizin be-
rabere yaşamamız mümkün yoktur.
Çünkü karakterlerimiz hiç uygun
değildir. Evlenmek te, arkadaş
olup kalsak, daha iyi değil mi? —
— Gene anlıyamıyorum.
— O halde açık söyleyeyim:
Bu kadın, benim eski karımdı..

Gençler mahfilinde lisan kursları

Cümhuriyet gençler mahfilinde
Edebiyat şubesinde: Mahfilde
meccani lisan kursları açılmıştır.
Almanca, Fransızca ve İngilizce
meccani lisanları üzerine müret-
tep olan bu kurslara herkes de-
vam edebilir. Dersler haftada iki
gün akşamları verilecektir. Kayıt
4 teşrinisani 1932 cuma günü ak-
şamına kadar devam edecek ve
derslere 5 teşrinisani 1932 cumar-
tesi gününden itibaren başlan-
acaktır. Ders almak isteyenler
cuma günleri sabahın altı saatine
kadar ve her gün saat 14 ten 17
ye kadar mahfilin Beyoğlu Cum-
huriyet Halk Fırkası binasındaki
daire sine müracaatla kayıtlarını
yaptırmasınlar.

Memlekette

Adamı Boğazladı

Sebeup ortaklık kavgası imiş

Diyarbakirden bildiriliyor: Şehri-
mizde feci bir cinayet olmuş, makine
tamircisi Trabzonlu Sabri isiminde
birisi ortağı Kemal Efendiye boğaz-
ından kesmek suretile öldürmüş-
tür. Kazanlarının taksimi mesele-
sinden aralarında daime ihtilâf çı-
kan bu iki ortak cinayet günü de yi-
ne para kavgasına tutuşmuşlardı.
Kavgaya büyüncü Sabri eline geçir-
diği bir kama ile Kemal kalbinden
vurmuş, on yerinden yaralanmış, son-
ra da öldüğünü görünce yere yatıp
boğazlanmış. Katil yakalanmış
tır.

Düzcede bütün satışı

DÜZCE, 21. — Burada hararetili
bir bütün satışı vardır. Geçen se-
neden ambarlarda kalmış bütünler bi-
le satılmaktadır. Bir hafta sonra sa-
tılmamış bir okka bile bütün kalma-
yacaktır. Çiftçiler malını diğer fi-
atle satmaktadır.

Kızı kaçırıyorlardı

MUGLA, 21. — Muğlanın Masla
hatin mahallesinden Velinin kız
Fatmayı kaçırarak için aynı mahal-
lede oturan Mustafa ve Hüseyin
zorla eve girmişler, Fatmayı uyur-
ken yakalamışlardır. Gürültüye Ha-
tiçenin feriyadına komşular yeti-
şerek kızın kaçırılmasına mani olmuşlar-
dır.

İki kaçakçı

Adanadan yazılıyor: Suriye mül-
tecilerinden olup Fevziyeşada otu-
ran Vahit ve Şeyki isiminde iki kişi
kaçakçılık cürmüne tevki edilmişler
dir. Bunların tasdikları bir sandık
içinde yüz kutu sigara kağıdı bulun-
muştur. Tahkikat neticesinde bu a-
damların ötedenberi kaçakçılık yap-
tıkları anlaşılmıştır.

Bir demir madeni bulundu

Mardinden yazılıyor: Buraya yir-
mi kilometre mesafede bir dağda
Macar mühendisleri tarafından ga-
yet zengin bir demir madeni bulun-
muş ve işletilmesi takarrür etmiş-
tir. Maden nümunesi Almanya-
ya gönderilmiştir.

RADYO

Bugünkü Program

İSTANBUL — 18-19.30 orke-
stra, 19.30 21 saz (bedayî musikiye
heyeti) 21-22-23 gramofona opera.
BÜKREŞ (394 m.) — 20 radyo
Darülfünunu, 20.40 gramofon, 21
Granata haberleri isiminde bir opera.
BELGRAT (430 m.) — 20 ke-
man konseri, 22.30 şarkı konseri.
ROMA (441 m.) — 21 gramofon
21.45 Cezayer misafiri isimindeki o-
peret.
VIYANA (517 m.) — 20.40 halk
konseri, 21.15 orkestra, 23.10 dans
havalari.
PEŞTE (550 m.) — 20.40 stadyo
konseri, 21.15 orkestra, 21.45 kon-
ser.
VARŞOVA (1411 m.) — 20 hafif
konseri, 23.05 Şopenh konseri,
22.40 tefrika, 24 dans havalari.
BERLİN (1635 m.) — 20 Fran-
sızca ders, 20.40 kilise havalari,
23.15 son haberler, solo dans hava-
lari.

SENE

İncelik, zevk — Müsiki, bütün manasile güzelliğın
toplandığı bir isim :

KARIM Olacaksın!

Fransızca sözlü büyük U. F. A. filmi
Müessesilleri :
LUCIEN BAROUX
ALICE FIELD
ROGER TREVILLE
İlyık olduğu büyük muvaffakiyeti
M. F. I. F. K. sinemasında kazanacaktır.

Büyük bir harp filmi: Lehistan istiklâli

Bütün şehir halli
GLORYA 'da
Kemali muvaffakiyetle göste-
rilmekte olan
MARY DUGAN'IN
DAVASI
Fransızca sözlü filminden baş-
ka hiç bir şey bahsedilmiyor.
Huguette Duflos -
Charles Bover
tarafından

ATLANTİD

Pierre Benoit'nın şaheseri

İstanbul Belediyesi
Şehir Tiyatrosu
Darülbeydi Temsilleri
Suvare
Saat 21.30
MUCİZE
Yazan: R. de
Flers ve F.
Craisset. Tercü-
me eden: I. Ga-
lip bey.
Halk gecesi.

KUMBARA SAHIPLERİ:

29 teşrinievvel kumbaranızı
doldurma günüdür

KUMBARASI OLMİYANLAR:

Bu hafta için e İş Fankasın-
dan alacağınız kumbaraya, ilk
arttıracağınız parayı 29 teşrin-
ievvelde atınız.

— Türkiye İş Bankası —

Harik Hayat Kaza ve Otomobil

Sirgortalarınızı Galatada Ünyon hanında kâin
ÜNYON SİGORTASINA yaptırınız.
Türkiyede bilâfelasla icrayı muamele etmekte olan

ÜNYON

kumpanyasına bir kere uğramadan sigorta yaptır-
mayınız. Telefon: Beyoğlu 4886.

— Yukarı...
— Dümtek te.. Dümtek...
Masalarda tabak, cam, teneke
sesleri karıştı. Ön sırada biri es-
ki karagözlerdeki ayak bestesine
uydumuş, tepinin duyuyor:
— Dünü düümü tek... Dümü tek
tek te düümü düümü tek...
Raşit:
— Türkülere karışmam. Fakat
bu heyecana da milli diyemez mi-
yiz?
Avukat Şakir dayanamadı:
— Millî'yi çalgılı bahçeye ka-
dar sokmayız.
— Kim sokuyor? Kendisi geli-
yor.
O akşam bir Ermeni hanende-
sinin yirmi beşinci yıl dönümü
işi. Kolundan tutarak sahneye
çıkardılar. Genç bir Rum arkada-
şı nutuk verdi:
— Milli musiki ölmez, diye ba-
ğdı.
— Ölmez ölemez..
— ... Ölmeyecektir. Kalbi-
mizde yaşadıkça öldürülemez. Ha-
nendelerimiz, sazendelerimiz, e-
fendim, geçen kış Mısrıda görme-
liyidiniz. Hani böyle toponuz bir-
den bir köşede olup ta alaturkamızın
ecnebi memleketlerindeki iti-
barını seyreteleyidiniz. Yaşasın

İstanbul, 7 Eylül

ni..
Arkadaşı mırıldanıyor:
Düm tek te, düm tek...
Elektrik görülmeyecek şeyi
aydınlatıp, görülecek şeyi karart-
tığı zaman ne kadar sinire doku-
nur. Karanlık, Boğazi, Marmara-
yı, karşı ufukları değil, bu kalaba-
lığı örtmek için lâzımdı.
Kiminin aklından geçen dü-
şüncesinin göğsünün içindeki
pürüzlü:
— Hum...
Sesi yedi masa aşırı işitiliyor;
çarşafı karısını ağacın dibinde
büzen bir bakası, yumruğunu,
bir bıçak kabzası yakalar gibi sık-
mış, masa tahtasının üstünden a-
yırmıyor, bir çocuğun iki eli me-
ze artıkları içinde eşeleniyor...
Birden bütün bahçe alkış ve
çığlıkla yerinden oynadı:
— Garson, ayakta durma!
— Arkadaş, omuzunu yana çek.
— Şapkanı çıkar efendi..
... dizlerine kapansam..
— Sen değil, ben kapanayım..
Kana, kana ağğ... ağğğ...
ağğ... lasam.

İçilmez mi bir tek..
Düm tek te.. düm tek..
Alkış, çığlık inilti ve coşuntu,
bahçe masaları bile, spirtisme ma-
saları gibi kalkıp oturuyor:
Mehmet Ali:
— Bu da mı milli şeref? dedi.
Muallim Kadri:
— Daha dikçe dursa, çenesini
daha az oynatsa... diyor.
Raşit:
— Evet, dedi; üçüncü bir ek-
siği daha var: Beyaz esvabının
göğsünde kırmızı bir yıldız!
Asıl şamata kadın sahnedeki
inerken koptu:

— Ne buyrulur. Kemalîst Bey?
Galiba siz de o gece Saraybur-
nunda idiniz.
Mehmet Ali, gülmekten korka-
rak yavaşca diyor, ki:
— Bu milli ne Dededen ne de
Zeki Beyden geliyor. Dede alatur-
kasını bulmak için galiba bir gün
çingene dümbeğine kadar gide-
ceğiz. Fakat bu milli.. Bu milli..
Acaba nereden geliyor?
Raşit:
— Kel Hasan kantosundan!
— İyi hatırıma getirdin. Fakat
maalesef öldü.
— Kim?
— İhtifalci Ziya Bey..
Ve kıs kıs gülerək:
— Bir Peruz ihtifalının tam sı-
rası değil mi?
* * *

Cumhuriyet bayramı için büyük hazırlıklar yapılıyor

Ekonomi

Petrol kumpanyaları-na göre sterlin 1030 kş.

Ticaret odası hesapları tetkik ederken hayrete düştü

Petrol ve benzin fiyatları hakkında Kostenceden gelen malumat üzerine Petrol kumpanyaları Odaya yeniden izahat vermede girişmişlerdir. Petrol kumpanyaları Odaya gönderdikleri bir tezkerede fiyat hesaplarının doğru olduğunu iddia etmekte ve yeniden hesap yapmaktadırlar. Odaya bu hesap tetkik edilirken bir nokta nazarı dikkati celbetmiştir: Petrol kumpanyaları bir İngiliz lirasına 1030 kuruş fiyat vermekte ve hesaplarını buna göre yapmaktadırlar.

Türk borsasında sterlinin 750 kuruşta muamele gördüğü zama na ait fiyatın 1030 dan hesaplanması Odada büyük bir hayretle karşılanmıştır. Petrol kumpanyalarının bu bilmemezlikten gelişleri şayanı hayret bulunmaktadır.

Buğday Beyannameleri

Ticaret odasının yeni tanzim ettiği buğday beyannamelerinin kanunusani iptidasından itibaren tabikine başlanılması kararlaştırılmıştır. 1933 senesinden itibaren borsada bu yeni beyannameler kullanılacaktır. Yeni buğday beyannameleri beynelmil kabul edilen şekilde tanzim edilmiştir.

Şikago sergisinde masrafımız

Şikagoda gelecek sene açılacak ve altı ay devam edecek olan beynelmil, dünyanın en büyük sergisine iştirakimizi tetkik etmek ve hazırlıkta bulunmak üzere şehrimizde çalışan komisyon mesaisini ikmal etmiştir. Komisyon sergide Türkiye namına bir pavilyon inşa ettirilecekse yarı milyon, umumî sergi binasından istifade edilecekse 250 bin liraya lüzum olduğu kanaatindedir. Komisyonun hazırladığı rapor İktisat vekâletine gönderilmiştir. Alâkadarlar bu kadar masraf yapıldıktan sonra sergiye gidecek eşyayız bir Türk vapurüne seyyar sergi şeklinde gönderilmesini ve bu vapurun hiç olmazsa Akdeniz havzasında ve Amerikada bazı limanları ziyaret ederek ihraç mallarımıza reklam yapmasını tetkik etmektedirler. Bu fikir epeyce taraftar bulmaktadır.

Pamuk rekoltesi

Ticaret odasının yaptığı tetkikata nazaran, bu senenin pamuk rekoltesi geçen seneye nazaran yüzde 25 noksan tahmin edilmektedir. Bu sene rekoltesinin noksan oluşu pamuk piyasasında tedricî

bir yükseliş husule getirmektedir. Yeni pamuk mahsulünün ihracatına Eylül ayı içinde başlanmıştır. Bu ay içinde Karadeniz limanları nın fazlaca pamuk çekmesi ve dahili pamuk sarfiyatımızın artmış olması pamuk ihracatının az olmasına sebebiyet vermiştir. Eylül ayı içinde Mersin mntakasının pamuk ihracatı 3770 jiralık 82 balyadır.

Rapor bu hafta hazırlanacak

Ticaret odasında kontenjan işlerini tetkik eden heyet mesaisini bu hafta içinde ikmal ederek raporunu İktisat vekâletine verecektir.

Yılbaşı hediyeleri

Ticaret odasına bazı müessesat yılbaşı hediyeleri için bir müracaatta bulunmuşlardır. Bu müessesat yılbaşında müşterilere verilmesi mutlak olan hediyelik eşyanın kontenjan harici, fakat resme tabi olarak ithali için odanın tavassutunu istemektedirler. Bunlar hediyelik eşya için esasen memleketten döviz çekmediğini, buna munzam olarak resim alınarak hazine menfaatinin temin edileceğini ileri sürmektedirler.

Dün gelen buğday

Dün şehrimize Anadoludan 70 vagon ve limanlardan 1736 çuval buğday gelmiştir.

Almanlar Bulgaristandan tütün alıyor

Sofya muhabirimiz yazıyor: Bir kaç günden beri Sofyada Alman ağır sanayinin hususi bir müessesisi bulunmaktadır. Bu müessesinin Bulgar hükümetine Almanlar Bulgaristana vereceği demiryolu malzemesine karşı Bulgaristan dan tütün satın almağı teklif etmiştir.

Bu demiryolu malzemesinin bedeli bir milyar iki yüz milyon leva tutacak ve Alman bu malzeme bulgaristana beş sene teslim edilecektir. Buna karşı Almanlar Bulgaristandan altı milyon kilo tütün satın alacaklardır. Bu altı milyon tütün Bulgaristan dan satılmayıp kalan 1929 ve 1930 seneleri mahsullerinden olacaktır. Zaten Bulgaristanda satılmayıp kalan 1929 ve 1930 seneleri tütünleri ancak beş milyon kilodur. Bu tütünler Almanlara yüz levanadan satılacaktır. Altı milyon kiloya kadar kalan bir milyon kilo tütün 1931 senesi tütünlerinden doldurulacak ve bu tütünlerin bedeli bugünkü pazar fiyatları üzerinden hesap edilecektir. Bulgarlar bu altı milyon kilo tütünü Almanlara iki sene teslim edecekler ve bu tütünleri karşı Almanlardan ayrıca üç yüz milyon leva cenebi kambyosu da alacaklardır. Alman ağır sanayinin bu teklifi Maliye ve Demiryolu nazırları tarafından heyeti vekille arz edilmiş ve heyeti vekille da akşamki içtimada bu teklifi prensip itibarile kabul etmiştir.

Demiryolları nazırı şimdi Bulgar Demiryollarının muhtac olduğu malzeme hakkında mufassal bir rapor hazırlayıp heyeti vekillere arz edecek ve heyeti vekille de kat'i kararını ancak o zaman verebilecektir.

Avusturyanın istediği tütün

Avusturya rejisi namına bir heyet memleketimizden tütün satın almak üzere şehrimize gelmiş, buradan Ankaraya gitmiştir. Heyet reisi M. Sekle, 1932 senesi mahsulünün üç milyon kilo tütün almak için İktisat vekâletine müzakereye girişmiştir. Müzakere itilâf hâsıl olursa heyet İzmirden tütün almağa başlayacaktır.

Paris borsası

PARIS, 22 A.A. — Borsada husul bulunduğu perşembe günü bildirilmiş olan salâh, ertesi günü devam etmemiştir. Cuma günü açıldıktan açığı fena bir surette başlamış olan celse, haftayı Fransız rantlarının daha fena bir vaziyete düşürmek suretile bitirmiştir. Bu rantların bu fena vaziyeti, bor

Cumhuriyet Bayramı

Dün program tesbit edildi

Cumhuriyet bayramı günü yapılacak merasim programını tesbit için dün Vali muavini Ali Rıza Beyin riyasetinde bir içtima yapılmıştır.

Bu içtimada Maarif müdürü Haydar, Belediye mektupçusu Halûk, C. H. Fırkası idare heyeti ikinci reisi Ali Rıza ve Polis üçüncü şube müdürü Mehmet Ali B. ler bulunmuşlardır.

29 teşrinievvel cumartesi günü sabahı Vali Muhiddin Bey Hükümet konağında mülki ve askerî makamatın tebrikatını kabul edecekler.

Bundan sonra hükümet erkânı geçit resmine gidecekler.

Vali Bey, öğleden sonra konsoloslara cenebi mahafilin tebrikatını kabul edecekler.

Gene Vali Bey tarafından vali konağında balo verilecektir.

Satılacak Yeni emlak

Gayrimübadiller müzayedelerin tehirini istediler

Maliye Vekâleti, İstanbul belediye hudutları haricindeki Yunan emlakının gayri mübadiller hesabına müzayedelerine devam edilmesi ve satılacak olan bu emvalin artık kiraya verilmesini Ziraat Bankasına tebliğ etmiştir. Bu emlakın müzayedelerine yeniden başlanmak üzere, Gayrimübadillerden bir kısmı, bu emlak müzayedelerinin, gayri mübadiller mütebaki istihkaklarına mahsuben bir miktar bono daha tevziinden sonra, bırakılmaması istemektedirler. Bunlar diyorlar ki:

— Maliye vekâleti, gayri mübadillere % 20 istihkakları nisbette ceman 7 milyon liralık bono tevzi etmiştir. Bunun bir milyon liralık kısmı ya mahçuz, yahut bankalara mevdudu, 4,5 milyon liralık bono, şimdiki kadar yapılan müzayedelerde gayrimübadillerin elinden çıkmıştır. Şimdi gayrimübadillerin elinde 1,5 milyon liralık bono dağılımı bulunmaktadır. Yeni bonolar dağıtılsa, İstanbul civarındaki emlakın gayri mübadiller tarafından satın alınması imkânı hâsıl olacaktır.

Gayri mübadiller cemiyeti de, İstanbul ve Anadolu'daki emlakın 1,5 milyon liralık miktarı satıldıktan sonra yeni bonoların tevzi neticesine kadar müzayedelerin tehiri için Maliye Vekâletine müracaat etmiştir. Bu suretle İstanbul civarında 2 ve Anadolu'da 5 milyon lira kıymetinde emlak kalmış ve yeni bonolar dağıtılsa bunların gayri mübadiller tarafından satın alınması imkânı hâsıl olacaktır.

Salıp aramağa gelmiş degillerdir

Ayasofya camisindeki moza yıkılır meydana çıkarmak için çalışan mütehasısların bu maksatla gelmiş olmayıp camide dört eski salibin yerini aradıkları yazılmıştır. Dün bu hususta salâhiyyetler bir zat bize dedi ki:

— Yazıldığı gibi camide bir İtalyan mühendisi değil, bir Amerikalı profesör çalışmıştır. Ve salıp aramak kastı da katilyon yoktur. Amerikalı profesör Withmoor kanunusani tekrar şehrimize gelecek. moza yıkılarak meşgul olacaktır.

görülen cesaretsizliğin başlıca âmilleriendir.

Gümüş parada istikrar vardır.

İhracat Ofisinin tebliğleri

İSTANBUL, 22 A.A. — İhracat Ofisinden tebliğ edilmiştir: Fransanın son kontenjan listesinde sebze konserveleri esasen kontenjana tabi olmayıp bunların Fransaya ithali serbesttir.

İSTANBUL, 22 A.A. — İhracat Ofisinden tebliğ edilmiştir: Elma, armut, erik, şeftali, kayısı, taze badem, limon, turunc, taze incir, patates, domates, soğan, hiyar, kavun, karpuz, yeşil zeytin, Misra ithali müsadeneye mahzuma tabidir. Bu bapta fazla malumat isteyenler Ofise müracaat

Mahkemelerde

Altınları Edirneye götürmek isteyormuş..

Fakat ne altınları vereni, ne teslim edeceği adamı tanımıyor

Bir bavul içerisinde 1000 tane Türk altınını kaçırırken Sempion ekspresinde yakalanan yataklı vagonlar şefi M. Marcel Bilyotinin muhakemesi ne dün üçüncü ceza mahkemesinde başlanılmıştır. M. Marcel Bilyoti usulen isticvap edildikten sonra, bu altınları niçin kaçırdığı sorulmuştur Marcel diyor ki:

— Kaçırılmıyordum. Bana evvelce Vagon Li ile seyahat etmiş bir yolcu bunları getirecek teslim etti ve:

— Edirne'de bir adam gelip senden bunları isteyecek, bavulu ona ver dedi. Ben bavulu hudut haricine çıkarmayacak, ona verecektim.

Bunun üzerine Reis sordu:

— Kimdi bu bavulu size getiren adam?

Marcel Bilyoti de bu adamın ismini bilmediğini, bir defa gördüğünü, o adamın şahsını şayanı itimat gördüğü için bu mühim serveti kendisine emanet etmiş olacağını söylemiş;

— Hattâ Edirnedeki pa ke ti benden kim alacaktı, onu da bilmiyorum, demiştir.

Muhakeme zabıt varakasını imzalayan şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Terkos aleyhinde bir dava

Avukat Mümin Mustafa Beyin Terkos şirketi aleyhine açtığı davanın dün rüyetine devam edilmiştir. Mümin Bey abonelerine taahhüt ettikleri mikdarda su vermediği halde şirketin bu vermediği su parasını tahsil ettiğini beyan ederek davanın mevzuunu teşrih etmiştir. Şirket vekili şirketten

izahat almağa lüzum gördüğünü söyleyerek muhakemenin talikini istemiştir. Mahkeme başka güne kalmıştır.

Yeniden muhakeme edilecekler

Geçen sene Beşiktaşta bir cinayet olmuş. Hacı ve Hakkı isiminde iki kardeş Celâl isiminde bir genci öldürmüşlerdir. Celâl, Zeynep isiminde bir kızın ağabeyiydi. Hakkı Zeyneple evlenmek istemiş, Celâl buna mümanaat etmiş ve kızkardeşi Zeynepi başka adama nikâhlaştırmıştı. Zeynep gelin giderken Hacı ile Hakkı Celâlin önüne çıkmışlar ve biçare genci öldürmüşlerdir. Ağırceza mahkemesinde cereyan eden muhakeme neticesinde Hacı idama, kardeşi Hakkı da yaşlı küçük olduğu için idama bedel 24 sene ağır hapse mahkûm olmuşlardı. Temyiz mahkemesi ağırcezanın bu hükmünü bozmuş ve dosyayı yeniden muhakeme yapılmak üzere ağırceza mahkemesine iade etmiştir. Yakında bu dava yeniden karara raptedilecektir.

Sporcu Saidi öldürenler

Bayram sokağında sporcu Said Beyi katilden suçlu Reşat ve Cemalettin efendiyelikle arkadaşlarının muhakemesine dün ağırceza mahkemesinde devam edilmiştir. Dünkü muhakemede Cemalettin vekilleri Esat ve Cemil Beylerle suçluların Reşat bizzat müdafalarını yapmışlar ve birbirleriyle atfı cürmederek beraat istemişlerdir. Muhakeme karar tefhimi için 5 teşrinisaniye kalmıştır.

Ehlî Hayvan Sergisi

Ehlî Hayvanlar sergisi 30 teşrinievvel pazar günü saat 14 te Dolmabahçedeki eski Hasahırlarda merasimle açılacaktır. Dün sergiye hayvan kaydû kabulüne başlanmıştır. Kayıt muamelesi 26 teşrinievvelde kadar devam edecektir. Serginin bu sene geçen senelerden fazla rağbet göreceği ümit edilmektedir.

Bir Türkün Yaptığı kap

Salâhattin Sami B. isiminde bir Türk genci, (Sezam) tesmiye ettiği bir alet icat ederek İktisat Vekâletinden ihtar herati almak üzere müracaatta bulunmuştur. Bu alet, alelade madeni bir kaptan ibarettir. Bu kaba herhangi bir mayı konuldu mu, anahtarla açılıp kilitlenmekte, musluktan içeriye hava ve sair hiç bir madde girmemesi için tertibatı mahsusayı ihtiva etmektedir. Aletin anahtarı depoda bulunacağından kabın muhteviyatı boşalınca kadara istimal edenler tarafından içine hile karıştırılması imkânı yoktur.

Süte hile karıştırmanın önüne geçecek

Salâhattin Sami B. isiminde bir Türk genci, (Sezam) tesmiye ettiği bir alet icat ederek İktisat Vekâletinden ihtar herati almak üzere müracaatta bulunmuştur. Bu alet, alelade madeni bir kaptan ibarettir. Bu kaba herhangi bir mayı konuldu mu, anahtarla açılıp kilitlenmekte, musluktan içeriye hava ve sair hiç bir madde girmemesi için tertibatı mahsusayı ihtiva etmektedir. Aletin anahtarı depoda bulunacağından kabın muhteviyatı boşalınca kadara istimal edenler tarafından içine hile karıştırılması imkânı yoktur.

Bir Türkün Yaptığı kap

Salâhattin Sami B. isiminde bir Türk genci, (Sezam) tesmiye ettiği bir alet icat ederek İktisat Vekâletinden ihtar herati almak üzere müracaatta bulunmuştur. Bu alet, alelade madeni bir kaptan ibarettir. Bu kaba herhangi bir mayı konuldu mu, anahtarla açılıp kilitlenmekte, musluktan içeriye hava ve sair hiç bir madde girmemesi için tertibatı mahsusayı ihtiva etmektedir. Aletin anahtarı depoda bulunacağından kabın muhteviyatı boşalınca kadara istimal edenler tarafından içine hile karıştırılması imkânı yoktur.

Süte hile karıştırmanın önüne geçecek

Salâhattin Sami B. isiminde bir Türk genci, (Sezam) tesmiye ettiği bir alet icat ederek İktisat Vekâletinden ihtar herati almak üzere müracaatta bulunmuştur. Bu alet, alelade madeni bir kaptan ibarettir. Bu kaba herhangi bir mayı konuldu mu, anahtarla açılıp kilitlenmekte, musluktan içeriye hava ve sair hiç bir madde girmemesi için tertibatı mahsusayı ihtiva etmektedir. Aletin anahtarı depoda bulunacağından kabın muhteviyatı boşalınca kadara istimal edenler tarafından içine hile karıştırılması imkânı yoktur.

Süt ve bira satışlarında hileye müsait olmayan bu kaplardan istenilen hacimde vücut getirmek mümkündür.

İktisat Vekâleti, bu kaplardan içki satışında istifade edilip edilip olmadığı soruşturdu.

Belediye

Oduun deposu Açılacak

Belediye memurlara mahrukat satacak

Belediye memurlara mahrukat satacak

Kış mevsiminin yaklaşması dolayısıyla belediye açacağı büyük odun kömür deposu için hazırlıklarına yapmağa başlamıştır. Depo dan bilhassa memurlara ucuz odun ve kömür tevzi edilecektir.

Belediye diğer şehirdeki stok mahrukatı tetkik etmekte ve fiyatlarını tesbit etmektedir. Fazla soğuklarda ihtikâr yapılmaması şimdiden tedabir alınmaktadır.

Yeni Terkos teşkilâtı

Yeni sene başından itibaren Terkosun belediye geçeceği malumdur. Terkosu belediye devraldıktan sonra bütün şehir sularını tevhit ederek geniş bir su bekese vücutu getirecektir. Bu hususta bir işletme projesi vücutu getirileceği gibi, teşkil edilecek sular umum müdürlüğü için bir lâihya hazırlanmış ve vekâlete gönderilmiştir.

Ahşap pansiyonlar

Bazı büyük ahşap binaların oda pansiyon kiraya verildiği görülmektedir. Fakat bu binalar çok eski ve ahşap olduğundan yangın tehlikesine karşı tertibat hazırlanmamaktadır.

Belediye bu gibi binaların her katında kâfi miktarda hortum ve 10 adet dolu su kovası balta, kanca gibi âletler da bulundurulması hakkında alâkadar ihtiyaç heyetlerine bir tamim göndermiştir.

Ekmek tablakârları

Mahalle aralarında ekmek satan tablakârların büyük küfeleri çinko ile kaplamaları hakkındaki emre rağmen hâlâ bazı kenar semtlerdeki mahallelerde küfelerin çinko ile kapatılmadığı yapılan yoklama neticesinde anlaşılmuştur. Belediye bu hususta sıkı takibat yapacaktır.

Yeni ekmek çeşnisi

Belediye, yeni bir ekmek çeşnisi tutturmak istemektedir. Bu sayede ekmeğin imal masrafında ucuzluk temin edilebileceği kanaati vardır. Ekmekçiler cemiyeti azasından bir zat, belediyenin yeni ekmek çeşnisi tutturmakla istihdaf ettiği ucuzluğu temin edemeyeceğini, eskiden firmameli ne alıyorsa yevmiyelerinin şimdi de aynı olduğunu, buna mukabil tuz, ve, elektrik fiyatlarının o zamana göre artmış bulunduğunu söylemiştir. Maamafih, bitaraf olup ekmek işinden anlıyanlar, kiloda lâkal 5 para imal masrafı indirilebileceğini söylemektedirler.

Vilâyet İskân Tahkikatı

Suiistimalciler hakkında yarın karar verilecek.

Noradönkyan'ın kitapları

Firarî Noradönkiyadan metruk kitapların açılacak olan şehir kütüphanesine verilmesi muvafık görüldüğü Defterdarlığı bildirilmiştir.

Müzeye Bigadan bir lâhit geldi

Müzeye Bandırma, Balkesir taraflarında bulunan bazı asar atika nakledilmiştir.

Dün de Bigadan Romen devrine ait muazzam bir lâhit gelmiştir. Lâhit üzerinde tetkikat yapılmaktadır.

Vatandaş:

Bankalarda biriken paralar memlekette iş yaratır. Küçük tasarruf hesapları bir araya gelince milli iktisadiyatımız için büyük bir kredi kaynağı olur.

Maarifte

Bir dersten Kalanlar

İmtihanda muvaffak olurlarsa sınıfı geçecekler

Lise ve ortamekteplerde bir dersten sınıfa kalan talebenin tekrar imtihana tabi tutulmaları için maarif vekâleti mektepler için tamim göndermiştir. Bu tamim nazaran bir dersten aşağıya mara alan talebe tekrar imtihana girdiği vakit muvaffak olursa sınıfını geçebilecektir.

Yeni kadro yoktur

Dünkü Sonposta gazetesi maarif müdürlüğünün yeni bir muallim kadrosu yaptığını yazıyordu. Öğrendiğimize göre böyle yeni bir kadro mevzuu bahis değildir. Ancak bazı yeni tayinler yapılmıştır.

İktisat mektebinde talebeye yer yok

Yüksek ticaret ve iktisat mektebine kabul edilmek üzere ticaret lisesi ve Galatasaray ticaret lisesi mezunlarından imtihana girilen 90 talebe muvaffak olmuştur. Ancak iktisat mektebine esasen bu sene 40 yeni talebe alındığı için tekrar bu 90 müracaat için kâfi yer bulunmamaktadır. Mesut birinci sınıf 130 kişi istiap edilmektedir. İki şube yapmak için de tahsisat mevcut değildir.

Divan bugün toplanıyor

Darülfünun divanı bugün emîr vekili Mustafa Hakkı Beyin riyasetinde içtima ederek, Gazi Mustafa Kemal mükâfatını kazanan inkılâp ve demokrasi hakkında yazılan eseri tetkik edecektir. Divan, komisyonun kararını tasdik ettiği takdirde 1500 liralık mükâfat tarih encümenine emrinin verilecektir.

Çatalcada talebe yurdu

C. H. Fırkası tarafından Çatalca ortamektebi için açılacak 20 yataklı talebe pansiyonunun bütün noksanları ikmal edilmiştir. Yurt merasime 29 teşrinievvel Cumhuriyet bayramında açılacaktır. Merasime iştirak için İstanbul dan bir heyet gidecektir.

Ankara beden terbiyesi mektebi

Ankarada yeni inşa edilen yüksek beden terbiyesi mektebi 29 teşrinievvelde merasimle açılacak ve tedrisata başlayacaktır. Beden terbiyesi başmüfettişi Selim Sıral B. mektebin açma merasiminde bulunmak üzere yarın Ankaraya gidecektir. Bu sene mektebe 20 talipten 30 talebe alınmıştır. Kütüphane gelecek sene alınacaktır. Mektepte tedrisat yapacak mütehasıslar bir kaç güne kadar gelecektir.

Birleştirme İşleri

Hüsnü Bey yarın Karadeniz seyahatine çıkıyor

Inhisarlar umum müdürü Hüsnü Bey yarın Karadeniz'de bir seyahate çıkacaktır. Hüsnü Bey evvelâ Samsuna gidecek orada inhisarların tevhidini işleme meşgul olduktan sonra Trabzon ve Artvin'e gidecektir. Hüsnü Bey oralarda da inhisarların tevhidini işleme nezaret edecek, dönüşte Zonguldağa uğrayacaktır.

"Vakit" refikimiz

"Vakit" refikimiz dün 16 yaşına girmiştir. Tebrük eden uzun ömür ve muvaffakiyetler dileriz.

29 Teşrinievvel Veremle Mücadele Günüdür.

BORSA	
(1 Ş. Bankasından alınan cetveldir)	
22 Teşrinievvel 1932	
Ağşam Fiyatları	
İstikrarlar	Tehvilât
İst. dehlil 90,-	Elektrik 5,-
Fark 6 yolları 8,55	Tramvay 5,-
D. Muvahhilde 56,3/4	Tünel 5,-
G. Sürükler 9,50	Rikm 18,18
Seydi mahli 7,25	Anadolu 1 36,10
Bagdat 8,-	M. M. 37,20
T. sekeryesi 8,-	M. M. 38,40
İzmir Belediye 94	
İstikrarlar 94	
Ehham	
İ. Bankası 9,60	Terkos 32,75
Anadolu 28,70	Çimento 9,05
Reji 4,85	Unyon dev. 25,25
Şir. hayriye 14,-	Şark dev. 25,50
Tramvay 81,50	Balya 2,30
Umumi sigorta 10,80	Şark m. cene 2,25
Bemontl 23,50	Telefon 13,25
Çek fiyatları	
Paris 18,00	Prag 15,99,-
Londra 7,15	Viyana 4,94,-
Nüyerk 47,50	Madrit 5,78,38
Milano 9,26	Berlin 1,99,37
Büksel 4,40,60	Varşova 4,22,-
Atina 79,10	Peşte 8,64,3
Cineve 2,45,275	Bükrap 10,91,-
Sofya 67,22	Belgrad 37,06
Amsterdam 1,18,-	Moskova 10,87,50
Nuket (satış)	
Kuruş	Kuruş
50 TL. 171,-	1 şilin, Av. 28,-
1 intilim 740,-	1 peze 17,-
1 dolar 218,-	1 mark 24,-
50 liralık 218,-	1 zollt 24,-
1 L. Etçikâ 118,-	1 pengo 22,-
50 dinar 27,-	20 ley 32,-
50 l. l. l. 82,3-	30 dinar 69,-
50 l. l. 27,-	1 Ceraşev 9,-
50 l. l. 27,-	1 Altın 9,17
50 l. l. 27,-	1 Medidiye 95,-

HER ECZANEDE
2 TABLETLİK

Emballage spécial
pour la Turquie

Sache
ASPIRINE

20 comprimés de 0,30 Aspirine
dans les douilles et emballages

Yeni
ASPIRİN Paketleri

bulabilirsiniz.

Cepte taşımak için hem daha
kolay, hem daha temizdir.

Bu yeni ambalaj sizi kıymetli ol-
mayan başka mamulât almaktan
korur.



ASPIRİN 20 ve 2 tabletlük ambalajlar içinde
her yerde bulunur.

Deniz Levazım Satınalma Komisyonundan:

40000 Kilo Nohut: Pazarlıkta münakasası 24 birinci teşrin
932 pazartesi günü saat 13,5 ta.

30000 " makarna: Pazarlıkta münakasası 24 birinci teş-
rin 932 pazartesi günü saat 14,5 ta.

5 Ton makine yağı: Pazarlıkta münakasası 24 birinci teş-
rin 932 pazartesi günü 15,5 ta.

Marmara Üstübahri ve Müstahkem mevki kumandanlığı ef-
radı için evvelce münakasaya konulup ta teklif edilen fiyatlar
gali görülmüşünden dolayı tekrar pazarlıkta münakasaya vaze-
dilen nohut ve makarna için daha ehven fiyatlarla talip olanlar-
ın ve İstanbul Deniz Levazım deposu için evsafı veçhile ve pa-
zarlıkta beş ton makine yağı vermek isteyenlerin hizalarındaki
gün ve saatlerde muvakkat teminat makbuzlarıyla birlikte Ka-
sımpaşa'da Deniz levazım satınalma komisyonuna müracaatları.
(5544)

İstanbul Sıhhi Müesseseler Mübayaa Komisyonu Riyasetinden

Bakırköyde kâin Alkiye ve asabiye hastanesi için lüzum olan
—27500— metre muhtelif cins yerli bezi olbaptaki şartnamesi
veçhile ve 8 teşrinisani 932 salı günü saat 14 te kapalı zarf us-
ulile ihale edilmek üzere münakasaya konmuştur. Şartname ve nü-
muneleri görmek isteyenlerin komisyonuna müracaatları. (5420)

Deniz Levazım Satınalma Komisyonundan:

15,000 kilo sade yağ kapalı zarfla münakasası: 7 Teşrinisani
932 Pazartesi günü saat 13 de

2.500 kilo beyaz peynir: açık münakasası: 7 Teşrinisani
932 Pazartesi günü saat 15 de

Marmara Üssü Bahri ve Kocaeli müstahkem mevki kuman-
danlığı ihtiyacı olan yukarda cins ve miktarı yazılı erzakın hiza-
rındaki tarihte münakasası icra kılınacağından şartnamesini gör-
mek isteyenlerin hergün ve vermek isteyenlerin münakasa gün ve
saatinde muvakkat teminatlarla birlikte Kasımpaşa'da Deniz
Levazım Satınalma Komisyonuna müracaatları. (5459)

İstanbul Belediyesi Darülaceze Müdürlüğünden:

29 Teşrinievvel 932 tarihinde cumartesi günü saat on dört-
te kapalı zarf usulile münakasası icra kılınacağı ilân edilen 600
metre aba kumaşın münakasası yevmi mezkûrun cumhuriyet
bayramı olmak münasebetile işbu münakasasının 1 Teşrinisani
932 salı günü icra edileceği ilân olunur. (5620)

Fatih Mal Müdürlüğünden:

Fatihte Karamanda hoca
Hayrettin mahallesinin küçük
kara baş caddesinde atık 25 ce-
dit 33 No. lı maa oda dükkânın
icar müzayedesi 12 birinci teş-
rin 932 tarihinden 31 birinci
teşrin 932 tarihine kadar yirmi
gündür. Taliplerin pazar günü
saat onda malmüdürlüğünde
müteşekkil müzayedat ve iha-
lât komisyonuna müracaatları.
(5386)

Beyoğlu dördüncü sulh hukuk hâ-
kimliğinden: Beyoğluda Hoca zade
sokağında 16 No. lu banenin bir o-
dasında sakiniken Beyoğlu hastaha-
nesinde 12-8-932 tarihinde vefat e-
den madam Takubi Çirakyannın te-
rekkesine mahkemeye vaziyet edil-
miştir. Tarihi ilândan itibaren esha-
bı matlup ve alâkadarların bir ay ve
mirasçılarının üç ay zarfında Beyoğlu
Dördüncü sulh hukuk mahkemesine
müracaatları lüzumu ilân olunur.

İstanbul 4 üncü icra memurluğu-
ndan: İstanbul Kadrgada Bostan Ali
Emin Sinan mahallesinin Yeni Cami
Silâhtar ağa sokağında 43-45 num-
ralı hanede mülküm iken eyleyim üka-
metgârı meçhul olan Melek, Hayri-
ye, ve Saniye hanımlar ile Kadri
Bey: Murisiniz müteveffa kebapçı
Ahmet ağa namına izafeten Şerif ef-
fendiye borcunuz olan 2240 lirayı
her türlü masraflarıyla beraber ilân
tarihinden itibaren üç gün içinde ö-
demediğiniz taktirde vefesen mefrûğ
olan gayri menkulünüzün satılacağına
 dair olan üç günlük satış ihba-
rı 932-949 dosya numarasıyla tara-
fınıza ilânen tebliğ olunur.

Beyoğlu dördüncü sulh hukuk
mahkemesinden: 1 Haziran 930 tari-
hinden 31 Haziran 931 tarihine ka-
dar Şişli Çocuk hastahanesinde vefat
eden eşihasm metrukâtına mahke-
mece vaziyet edilmiştir. Tarihi ilân
dan itibaren eshabı matlup ve alâka
daranın bir ay ve mirasçılarının üç ay
zarfında Beyoğlu dördüncü Sulh
hukuk mahkemesine müracaatları lü-
zumu ilân olunur.

Galata'da Karaköy'de fırın sırasında büyük mahallebicine üstünde kâin

EKSELSİOR

Büyük Elbise Fabrikası

Muhterem ve çok müşterilerini memnun etmek ve memleketin her tarafından vakti olan
müteaddit talep ve arzuları tatmin eylemek emelile

Ankara'da MODA PAZARI mağazasında

bir meşher kıyafet ve 1 ilâ 31 Teşrinievvel bir ay devam edecektir. Muhterem müşteriler
orada, kadın, erkek ve çocuklara mahsus

Pardesüler, Muşambalar, Paltolar ve Traçkotlar
vesaire İstanbuldaki fabrika fiyatına bulacaklardır.

İstanbul ve Trakya Şeker Fabrikaları TÜRK ANONİM ŞİRKETİNDEN:

Alpulu şeker fabrikasının İstanbul depo-
larından kristal toz, sandıkta ve çuvalda
küp şekerleri atideki fiyatlarla her isteyene
bin kilodan eksik olmamak üzere satılır.

Kristal toz, kilosu 36,⁷⁵ kuruş
Çuvalda küp, kilosu 38^{1/2} kuruş
Sandıkta küp, kilosu 39^{1/2} kuruş

Taşradan vuku bulacak siparişler yüzde
yirmisi peşin ve mütebakisi hamule senedi
mukabilinde ödenmek üzere derhal gönde-
rilir. Depodan itibaren bilcümle masarif ve
mesuliyet müşteriye aittir. Müşteri isterse
sigorta ettirilir.

Adres: İstanbul, Bahçekapı 4 üncü Vakıf Han, 4 üncü kat,
Telgraf adresi: İstanbul Şeker - Telefon: 24470-79

Osmanlı Bankası

% 5 Faizli, 1918 tarihli İstik-
razı Dahili tahvilât
hâmilelerine
1 Teşrinisani 1932 vadeli ve
30 numaralı kupon bedelinin,
1 Teşrinisani 1932 tarihinden
itibaren Osmanlı Bankasının
Galata ve Ankara idareleriyle Vi-
lâyet Merkezlerindeki bilûmum
şubeleri gişelerinden tesviyesi-
ne mübaferet edileceği ilân olu-
nur.

20 Türk lirası itibari kıymet
li beher tahvil kuponuna mu-
kabil evrakı nakdiye olarak 50
kuruş tesviye olunacaktır.
Kuponların, numara borduro
ları ile birlikte ibraz ve teslimi
üzerine, Osmanlı Bankası tara-
fından hamillerine, berayı tedi-
ye 5 (beş) gün sonra getirilme-
si muktazi bir makbuz verile-
cektir.

İLÂN

Osmanlı Bankasının Galata,
ta. Yenicami ve Beyoğlu davai-
ri, Cumhuriyetin ilânı bayramı
münasebetile şehri carininin 29
uncu cumartesi günü kapalı bu-
lunacaktır.

İstanbul ve Mülhakatı Umum TUTUN İŞÇİLERİ CEMİYETİ

Umumi merkezi, bu kere Üsküdar-
dan (Galata Kara Mustafa caddesi
"İktisat" Han 1 inci kat 1-2 No lu)
dairelere nakledildiği ilân olunur.

İstanbul Limanı Sahil Sıhhiye Merkezi Baştababetinden:

Merkezimiz için inşa ettirilecek bir motör teknesi kapalı
zarf usulile münkasaya vazedilmiştir. Münakasa 16 Teşrinisani
932 tarihine müsadir çarşamba günü saat on dörtte icra edile-
cektir. Taliplerin şartnamesini almak üzere hergün Galatada
Kara Mustafapaşa caddesinde Sahil Sıhhiye Merkezi Levazım
Memurluğuna müracaatları. (5547)

İstanbul İnhisarlar Başmüdürlüğünden:

Piri Paşada rüsumat atelyesinde emaneten mevcut idareye
ait Şahini Bahri nam motör 15-10-932 tarihinden itibaren yirmi
gün müddetle müzayedeye konulmuştur.
Talip olanların mezkûr motörü mahallinde gördükten son-
ra pey sürmek ve şeraiti müzayedeyi anlamak üzere Kabataşta
İnhisarlar Başmüdürlüğüne müracaat eylemeleri ilân olunur.
(5482)

Öksürenlere Katran Hakkı Ekrem

Büyük Tayyare Piyangosu

Bu keşidede büyük ikramiye
40,000 Liradır.

Piyango şimdiye kadar binlerce
kişiyi zengin etmiştir.
Fırsatı kaçırmayınız
İştirak ediniz..

Nestle Şirketi

ikramiye dağıtma yazıhanesini
NAKLETTİ
Nestle Şirketinin Galata'da
Mumhane caddesinde 96/98 nu-
maralı binada bulunan ikrami-
ye dağıtma memurluğunun Ga-
lata'da Topçular caddesinde 68
Numaralı yere (Bebek tramvay
ları durak yeri) taşınmış oldu-
ğu muhterem halka ilân olunur.

3 üncü kolordu ilânları

Trabzon garnizon ihtiyacı i-
çin 438 bin kilo un kapalı zarf
la münakasaya konmuştur. İ-
halesi 31-10-932 pazar günü
saat 13 tedir. % de yedi buçu-
ğu 2610 liradır. İkinci fabrika
unu olup gluteni % 11 den
aşağı olmayacaktır. Şartname
sini almak isteyenlerin her gün
münakasaya gireceklerin de
vakti muayyeninden evvel Trab-
zon satınalma komisyonuna
müracaatları. (883) (5451)

Ezine ve Bayramiçteki kıtaat
ve hayvanat ihtiyacı için aşağı
da miktar ve cinsi yazılı 5 ka-
lem erzak ve yem alenî mûna-
kasaya çıkarılmıştır. İhalesi 6-
11-932 cumartesi günü saat
14,17 dedir. Ezine ve Bayramiç
samanı ayrı ayrı şartnamelerde-
dir. Nohut fiyatı görüldüğü
taktirde yerine fasulye alma-
caktır. Taliplerin şartnameyi
görmek üzere her gün ve ihale-
ye iştirak edeceklerin vakti
muayyeninden evvel Ezinede li
va karargâhındaki satınalma
komisyonuna müracaatları.
(877) (5445)

Ezine için	Bayramiç için	Cinsi
kilo	kilo	
40.000	00	Bulgur
20.000	5000	Nohut
70.000	365.000	Saman
20.000	5000	Fasulye
16.000	00	Sade yağ

Kolordu ve birinci fırka ihti-
yacını münakasaya konulan
5.000 kilo üzüme talip zuhur
etmediğinden pazarlığa kon-
muştur. İhalesi 26/10/932 çar-
şamba günü saat 16 dadır. Ta-
liplerin muayyen vaktinden ev-
vel komisyonuna müracaatları.
(886) (5602)

Çatalca müstahkem mevki
kıt'alarının ihtiyacı için alenî
münakasaya konulan 7.500 ki-
lo prasa, 6.900 kilo lahana, 4
500 kilo ispanak ve 9900 kilo
patates için teklif edilen fiyat
pahalı görüldüğünden pazarlığa
konulmuştur. İhalesi 30-10-
932 pazar günü saat 16 da yapı-
lacaktır. Taliplerin şartnamesi-
ni görmek üzere her gün ve iha-
leye iştirak için o gün ve vak-
tinden evvel komisyonuna mür-
acaatları. (892) (5619)

Kolordu ve I. Fırka kıt'aları-
nın ihtiyacı için kapalı zarfla
münakasaya konulan 63.300 ki-
lo prasa, 25.000 kilo lahana ve
37.800 kilo ispanak ve 9900 kilo
patates için teklif edilen fiyat pahalı
görüldüğünden pazarlığa ko-
nulmuştur. İhalesi 26-10-932
çarşamba günü saat 15,30 da
yapılacaktır. Taliplerin şartna-
mesini görmek üzere her gün
ve ihaleye iştirak için o gün ve vak-
tinden evvel komisyonuna mür-
acaatları. (891) (5618)

Kolordu kıtaatı hayvanatı
ihtiyacı için kapalı zarf usulü
ile münakasaya konulan 30000
kilo yulaf teklif edilen fiyat pa-
halı görüldüğünden pazarlığa
konulmuştur. İhalesi 26-10-
932 çarşamba günü saat 16:30
da icra edilecektir. Şartnamesini
görmek üzere her gün ve iha-
leye iştirak için o gün ve vak-
tinden evvel komisyonuna mür-
acaat edilmesi. (890) (5617)

Çatalca Ms. Mv. kıtaatının
ihtiyacı için 8000 kilo bulgur
alenî münakasaya konulmuştur.
26-10-932 çarşamba günü saat
11,30 da ihalesi yapılacaktır.
Şartnameyi almak isteyenlerin
her gün ve ihaleye iştirak ede-
ceklerin vakti muayyenden ev-
vel komisyonuna müracaatları.
(861) (5284)

MAMA

Dr. Hakkı Şinasi

Yavruların en sıhhi gıdasıdır.

YELKENÇİ VAPURLARI

KARADENİZ POSTASI
SAMSUN

Vapuru 25 Teşrinievvel
SALI

günü akşamı Sirkeçiden hare-
ketle Zonguldak, İnebolu, A-
yancık, Samsun, Giresun, Trab-
zon, Sürmene ve Rize'ye azi-
met ve avdette aynı iskelelerle
Unye'ye uğrayarak avdet ede-
cektir.

Fazla tafsilât için Sirkeçi Yel-
kenci hanındaki acentalığına mü-
racaat. Tel: 21515.

Bartın - Gerze - Postası
12 Mil sürata malik

Anadolu Vapuru 23
Teşrinievvel

PAZAR günü Sirkeçiden ha-
reketle Ereğli, Zonguldak, Bar-
tın, Cide, İnebolu, İlişi, Sinop,
Gerze iskelelerine azimmet ve av-
det edecektir.

Fazla tafsilât için Tahtakale,
Balkapan han No. 61 acentasına
müracaat.

SEYRİSEFAİN

Merkez acenta: Galata Köprü
başı B. 2362. Şube A. Sirkeçi
Mühürdarzade han 2. 9740.

İZMİR - PIRE - İSKENDE-
RİYE POSTASI
(EGE) 25 birinci
teşrin salı
11 de.

TRABZON POSTASI
(ANKARA)

26 birinci teşrin çarşamba
18 de. Dönüşte Tirebolu-
ya da uğrar.

İZMİR - MERSİN POSTASI
(İNEBOLU)

26 birinci teşrin çarşamba
10 da. Galata rıhtımından
kalkarlar.

Çeltik Fabrikası

Mehmet Karabekir
ve Şürekâsı

Fener Balat caddesi No. 46
Nümune üzerine meccanen
randman ve kıymet tahmin e-
dilir. Çuval, nakliye temin olu-
nur. (Ücret gayet ehven olarak
kararlaştırılır) Telefon: 20732
Telgraf: İstanbul Kabaz

Devredilecek ihtira beratı

(Saniyeli Tapa "iki tesirli tapa")
hakkında İstanbul Vilâyet celilesi-
nin 27 Eylül 1930 tarih ve 18885
Vilâyet evrak numarası ile mukay-
yet ihtira berat müracaatı üzerindeki
hukuk bu kere başkasına devir veya
icara verileceğinden mezkûr ihtirayı
satın almak ve isticar etmek arz-
sunda bulunan zevatın İstanbul'da
Bahçekapıda Taş Handa 43-48 No.
larda kâin H. W. STOCK Efendiye
müracaatları ilân olunur.

Devredilecek ihtira beratı

Mermi tapanları hakkında İstanbul
Vilâyet celilesinin 10 Eylül 1930
tarih ve 17957 Vilâyet evrak num-
arası ile mukayyet ihtira berat
müracaatı üzerindeki hukuk bu
kere başkasına devir veya
icara verileceğinden mezkûr ihtirayı
satın almak ve isticar etmek arz-
sunda bulunan zevatın İstanbul'da
Bahçekapıda Taş Handa 43-48 No.
larda kâin H. W. STOCK Efendiye
müracaatları ilân olunur.

Devredilecek ihtira beratı

"Barut halkasındaki barutun mer-
mi ve tapanın maruz kalabileceği
bir atmosferden fazla veya dun taz-
yıklarından müteessir olmaksızın mu-
vafık bir surette yanmasını temine
hadim tertibatı" hakkında İstanbul
Vilâyet Celilesinin 9 Teşrinievvel
1930 tarih ve 19559 Vilâyet evrak
numarası ile mukayyet ihtira berat
müracaatı üzerindeki hukuk bu
kere başkasına devir veya
icara verileceğinden mezkûr ihtirayı
satın almak ve isticar etmek arz-
sunda bulunan zevatın İstanbul'da
Bahçekapıda Taş Handa 43-48 No.
larda kâin H. W. STOCK Efendiye
müracaatları ilân olunur.

Türkiyede Kakao Yetiştirilmiyor Demeyiniz!

LION

**Çikolata ve Kakao
Fabrikası**

**İstanbul, Balıkpazar, Lonca sokak
No. 14 - 16 - 18 - 20**

Telefon: 24060 - Telgraf: İstanbul ZAMBİKO



LION

**Sütlü Meyvalı Karamela
Bonbon Şekeri**

**İstanbul, Balıkpazar, Lonca sokak
No. 14 - 16 - 18 - 20**

Telefon: 24060 - Telgraf: İstanbul ZAMBİKO

LION FABRİKASININ

Son sistem makinalarında istihsal ettiği

TOZ KAKAO

Kutu ve paketler içinde piyasaya çıktı.

LION KAKAOSU

Her yerde, her zaman yabancı kakaolara tercih ediniz.

Bir fincan **LION KAKAOSU** için, onun tiryakisi olur ve bir daha başka kakao kullanmaz

KAKAO, en küçük yaştakilerden en büyüklere kadar herkesin gıdasıdır.



No. 200

Yukarıdan
Aşağıya
İnerken
Sağ tarafta..

Ucuz Mallar Pazarı

Aşağıdan
Yukarıya
Çıkarken
Sol tarafta

MAHMUT PAŞA'da

Mekteplilere mahsus

Talebe Yurdu

ŞEHZADEBAŞI CADDESİNDE AÇILMIŞTIR.

**Darülfünun ve Liselere
çok yakındır**

Geniş, büyük bina ve yeni, temiz eşyayı görmek, elverişli şeraiti anlamak için hergün Şehzadebaşında Konservatuvar sokağında Yurt binasındaki Müdüriyete sabahları (saat 8-10) a akşamları (16-18) e kadar müracaat edilmelidir.

Şu neş'eli çocuklar arasında:



Bu çocuk
Niçin
Mahzun duruyor?

Çünkü onun kumbarası yok!



29 teşrinievvelde bir Kumbara
Hediye ederek onu da sevindiriniz

Türkiye'de Cumhuriyetin kuruluşu günü, bütün dünyanın (Tasarruf günü) dır. Küçük, büyük, kadın, erkek herkes o gün para biriktirmeye başlar.

Bu hafta içinde İş bankasından
alacağınız Kumbaraya para
atmaya başlayınız.

Gelecek sene bu tarihte bir çok paranız olur'

TÜRKİYE İŞ BANKASI

**Yüksek Mektepler Mübayaat
Komisyonu Riyasetinden:**

Uskudar Kız San'at mektebinde keşifnamesi mucibince yapılacak tamirat ile kalorifer tesisatının kapalı zarf usulile 15-11-932 tarihinde münakasaya konulmuştur.

Taliplerin şartnameyi görmek üzere her gün saat ondan 12 ye kadar mektep idaresine ve ihaleye iştirak edeceklerin o günde teminatı kat'iyelerini havi olan teklif varakaları ile beraber saat 15 te Fındıklı'da Yüksek mektepler muhasebeciliği komisyonuna müracaatları ilan olunur (5621)

Beyoğlu dördüncü sulh hukuk mahkemesinden: Galatada Arap camii mahallesinde Sarı Zebek sokağında 18 No. lu hanede mutasarrıfın sakın iken muvakatlen gittiği gözelede maktulen vefat eden Lâle hanımın terkesine mahkemece vaziyet edilmiştir. Tarihi ilândan itibaren eshabı matlup ve alakadarların bir ay ve mirasçılarının üç ay zarfında Beyoğlu dördüncü sulh hukuk mahkemesine müracaatları lüzumilân olunur.

Sultan Hamamın'da

İPEKİ

**Pek yakında İstanbul
cihetinde de yeni bir
satış mağazası açıyor**

MÜJDE!

DENİZ KIZI
EFTALYA
SADİ Hanımın
Yeni şarkılarını pek yakında

COLUMBIA
Plâklarında dinliyeceksiniz.

ÂLEM RAKISI

25 Teşrinievvel 932 tarihinden itibaren İhisarlar idaresinin müsaade ve kontrolü tahtında uzun müddet fiçilerde bekledikten sonra

Dinlendirilmiş

olarak satılacağı muhterem müşterilerimize ilân olunur

**Lâleli Apartmanlarında
Kirahk Evler**

Tayyare cemiyetinin Lâleli apartmanlarında (3, 4, 5) odalı kirahk evler vardır. İsteyenlerin apartmanlar idaresine müracaatları. (5611)

MILLİYET MATBAASI